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Anna norweska skapitulowała.
Spontaniczne manifestacje w całych Włoszech.

Rzym. 11. VI. W poniedziałek o godzinie 19-tej wódz faszystowskich 
Włoch Benito Mussolini ogłosił z balkonu Palazzo Venezia narodowi 
włoskiemu i światu, że Włochy przystąpiły do wojny po stronie Niemiec 
przeciwko wspólnym wrogom A.nglji i Francji.

Rzym. 10. VI. Agencja Stefani ogłasza następujący komunikat urzą- 
dowy:

„Dziś o godzinie 16.30 minister spraw zagranicznych hrabia Ciano 
przyjął w Palazzo Chigi ambasadora francuskiego i złożył mu następu
jące oświadczenie:

„Jego królewska i cesarska Mość oświadcza, że Włochy od jutra 
dnia 11. czerwca uważają, że pozostałe w stanie wojny z Francje”.

O godzinie 16.45 hrabia Ciano zaprosił do Palazzo Chigi ambasa
dora angielskiego i w identycznej formie oznajmił mu, że Włochy uwa
żają, że pozostają w stanie wojny z Wielką Brytanią”.

Bojownicy na lądzie, na wodzie I w powietrzu! Czarne koezule rewolucji I Le- 
gjb.:ów, mężczyźni i kobiety Italjl, Imperjum i Królestwa Albanji słuchajcie! |

Wyznaczona przuz ios godzina pojawiła się >ia firmamencie nasi. j  ojczyzny. 
Godzina nieodwołalnych decyzy] wybiła. Wypowiedzenie wojny zostało właśnie 
doręczone ambasadorom Wielkiej Brytanji I Francji Występujemy do walki 
przeciwko piutokratycznym I reakcyjnym demokracjom Zachodu które zmwsz. 
przeszkadzały naszemu rozwojowi a często podstępnie zagrażały egzystencji na
rodu włoskiego.

Hkstarja ostatn.ego dziesięciolecia może być ujęta w następujące słowa; fraze
sy, obietnice, groźby, wymuszenia j  wreszcie jako ukoronowanie, poniżające, za
rządzone przez Ligę Narodów oblężenie przeprowadzone p i .«. 52 państwa. Nasze 
sumienie jest zupełnie spokojne. Wraz ż wami cały świat jest świadkiem- że fa- 
iry.sows italja uczynił; wszystko, co ieżalo w możliwości ludzkiej, aby uni
knąć walki, ktćra ogarnia Europę. Wszystko to było jednau daremnem.

A przecież wystarczyłoby, aby układy, ktor.- nie są przecież wiecznie nienaru
szalne, zrewidować i dostosować je do zmienionych stosunków narodów. W y
starczyłoby nie podejmować polityki gwarancji, ktćra właśnie przyniosła zgu

bne ikutkl dla tych, którzy gwarancje te przyjęli. Wystarczyłoby, gdyby nie od
rzucona propozy yj, który Filhrer uczynił w dniu 6 października 1939 r. po Za
kończeniu kampanji polskiej.

Wszystkie te sprawy jednak należą dzisiaj do przeszłości. I Jeśli dzisiaj posta
nowiliśmy wziąć na siebie ryzyko i ofiary wojny, to dzieje się to dlatego, ponie
waż honor, interesy r .. ...z ło ść  usilnie się tego domagają, ponieważ wielkim 
jest narou tylko wtedy, jeśli wypełnia swoj» ćwięte zobowiązania F nie schodzi 
z drogi wydarzeniom i próbom.

Chwytamy za broń, aby po rozwiązaniu problemu naszych granic kontynen
talnych, rozwiązać także problem naszych granic ntcr.kieh. Chcemy rozerwać 
terytorjalny i militarny łańcuch, zanim będzie się chciało udusić nas w naszem 
morzu, gdy 45-miljoiiowy naród nie jest naprawdę wolnym, M li  nie posiądą 
swobodnego dostępu do oceanów. Nasza gigantyczna walka jest tylko fazą i lo
gicznym rozwojem rewolucji, jesi walką biednych, ale silnych narodów przeciw
ko tym, którzy usiłują nas wygłodzić, którzy zmonopolizowali wszystkie bogac
twa i wszystko Złote tego świata i trzymają je w swoich szponach.

Jest walką pracujących i młodych przeciwko bezużytecznym i zmierzającym
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ki ■»ii. idzit narodów. Jest walką między dwoma stuleciami, i dwoma światopo
glądami. Teraz, kiedy kości zrsiał; rzt..'one i kiedy irosty zostały snalonr, ogła
szam uroczyście, że Włochy nie mają zamiaru wciągnięcia do konfliktu innych 
mocarstw, które czy to na morzu, czy * i  na lądzie są naszym’ sąsiadami. Szwaj- 
c irja, Jugosławja, Grecja, Turcja, Egipt n^ih przyjmą do wiadomości moje sło
wa, które znajdą istotne potwierdzenie w faktach.

Włosi! W  jednej z p< niętnych ma r ifestacyj w Berlinie powiedziałem Że we
dług zaną “ p-ainośc faszystowskiej przyjacielowi towarzyszy elę aż do końca.

Niemiec, po

 __ ______ _ ________,  _____ __  ku jego
Królewskiej i Cesarskiej Mości, który Jest symbolem naszej Ojczyzny i zwra
camy się wielkim głosem z pozdrowieniem do głowy Wielkich Niemiec.

«'az trzeci podnosi się proletariacka i faszystowska 1 tal ja, tilna dumna i 
zwarta, jak nigdy dotychczas. Meżliwem jest jedyne tylko rozwllązan.e, katego
ryczne I •howiązujące wszystkich hasło, któn przez fale eteru rozpala wszystkie 
eerca on Alp aż do Oceanu Indyjskiego i ożywia Je: zwyciężyć!

I my zwyciężymy, aby yrescle rozpocząć długi ok^es pokoju I sprawiedliwo
ści dla Włoch, dla Europy I dli3 całego świata. Narodzie włoski! do broni! Pókaż 
swą zawziętość, swą odwagę i swoją dzielność!

Oświadczenie rządu niemieckieg'?
w związku z  przystąpieniem Włoch do wojny.

Wspólna, v-.ll o prawa życiowe obydwu narodów.
(§§) Berlin, 11 czerwca. — Niemiecki mi

nister spraw zagranicznych von Ribben- 
trop wy* fosił w poniedziałek wleczerem w 
sali Rady Rzeszy urzędu zagranicznego 
oświadczenie rządu niemieckiego wobec 
przedstawiciel] prasy niemieckiej i zagra
nicznej.

Oświadczenie rządu niemieckiego brzmi 
następująco:

„Rząd a wraz z nim cały naród nięmie- 
cki z głębokiem wzruszeniem wysłuchał 
właśnie słów wodza Włoch. Całe Niemcy 
przepełnione są w tej historycznej godzi
nie radością * tego powudu, że faszystow

skie Wołchy z własnej nieprzymuszonej 
woli po ich stronie przystąpiły do walki 
przeciw wspólnemu wrogowi, to Jest Am 
gili i Francji.

Zwjulei "o niemlfeccy i włoscy f wt*i > 
szerują obecnie ramię przy ramieniu i 
walczyć będą tąk długo, dopóki włuucy 
Anglji i Francji nie wyrażą gotowości u- 
szanowania praw życiowych obu naszych 
narodów.

Dopiero po takiem Zwycięstwie młodych, 
nai iwro- ot jalistyc-nych Nicmlei I mło
dych faszyi tow .kich Włoch zabezpieczy 
się , tąkże naszym narodom szczęśliwą 
przy /złość. Gwarantami zwycięstwa sa w 
każdym razie: niepokonane siły narodów 
niemieckiego i -młskiego oraz mezm *nna 
przyjaźń naszych obu wiblkich wodzów 
A d ifa  Hith ra i Benito Mussolinisge".

Zleflnut/eni w wiernym 
v?A(m(wic broni".

(§§' Berlin, II czc i w“a, Adolf Hitler wy
stosował do króla Włoch 1. cesarza Et Jo- 
pjl następują.' depeszę:

„Wolą Opatrzności było, że wbrew na- 
k  m własnym pragnieniom zostaliśmy 
zmuszeni do obrony wolności I przyszło
ści naszych narodów w walce pizeriw Ali- 
gljl i .:r ... ‘ i. W  tej hislzryczn j godzi
nie, w której nasze armje Jednoczą się w 
wiernem braterstwie broni, pragnę prze
słać Waszemu Majestatowi moje najser
deczniejsze pozdrowienia. Mam mocne 
przekonanie, że porężne siły Włoch 1 Hir- 
mieć od nosa zwycięstwo nad naszymi 
wrogami.

P aw' życiowe obu nas: rch narodów 
będą po tern zwycięstwie zabezpieczone po 
wszystkie czasy".

Depesza Adolfa Hitlera do Mussolinle- 
gu brzmiała następująco:

„Duce! Decyzja historycznej doniosłoś
ci, jaką Pan w **niu dris‘ejszym ogłosił, 
W ”“ .jła  nile do płęni Cały naród nie- 

ńeoki myśli w obecrrj chwili o Panu I 
Pańskim kraju. Armja niemiecka z ra- 
dotcłą przyjęła do wiadomości, że będzie 
jej da nem walczyć po stronie towarzyszy 
włoskich.

We wrześniu zeszłego roku w*— cy L y- 
tyjrcy powodu wypowiedzieli wojnę 
państwu niemieckiemu. Jdrzucili orni 
wszelkie propozycje pokojnwsyc ursgulo- 
wonia zatargu, ęiwnież Pańska propozy
cja pośrednicząca, 'juce, została wówczas 
odrzucona buzwzglę lnem „nie". Wzmaga
jące się lekoeważenie narodowych praw 
życiowych Włnch ze stroi.y władców w 
Londynie i w Paryżu zjednoczyło ostate
cznie nas w wielkiej wa’ >:e o wolność i 
przyszłość naszych narodów, is zjedno- 
czohyęh me od dzisiaj najściślejszemi wę
złami, rak pod względem światopoglądo
wym, dJęki naszym obu i rewolucjom, jak 
i pod względem politycznym dzięki za
wartym traktatom.

Wodzu faszystom Włoch! Pr_t:ę
przyjąć zapewnienia nlorozerwalnego bra
terstwa braw! narodu niemieckiego z na- 
rodsm ./'oskim.

Osobiście i.zesyłam Panu jak zawsze, 
serdeczne pozdrowienia w imię wiernego 
koleż> fis twa. — Pański (—) Adolf Hitler.

Główna kwatera Wodza, dnia 10 czerw
ca 1940",

Historyczna godzina w Rzymie
setM tgsiccu lodzi zebrało się ca Piana venczia.

(::) Rzym, 11 czerwca. Faszystowski 
Rzym, którego ludność w ostatnich tygo
dniach z gorączkowem uniesieniem śledzi
ła niemiecki pochód zwycięski przez Flan- 
drję i północną Francję, i już od dłuższe
go czasu pałała żądzą czytanego pazyłącze- 
n-Ł, się do walki po stronie sprzymierzo
nych Niemiec, zamienił się w poniedzia
łek w godzinach popołudni awy, h w jedno 
morze sztandarów. Od godziny 16-tsj prze
ciągał/ ulicami organizacje młodzieży fa
szystowskiej nawołując ludność do apelu. 
We wszystkich dzielnicach miasta pbćŹĘ- 
ły się gromadzić pochody. Ludność masa
mi no ’ zęła pł nąć do centrum miasta, 
skąd w urzykowanych szeregach, niosąc 
nieprzeliczone chorągwie i często w towa
rzystwie orkiestr

pomaszerowała na Piazza Venezia
Nad eałem miastem unosi się świąte

czny nastrój wielkiei historycznej godzi
ny. Od godziny 17-tej wszystkie sklepy są 
zamknięte.
Cały Rzym czeka na mowę Mussoliniego.
Od godziny 17-tej radio włoskie rozpoczę
ło przez wszystkie radjostacje transmito
wać wiadomość o olbrzymiej demonstra
cji. Co pewien czas speake- nowtarza? we
zwanie: „Idźcie wszyscy fłnmnie na place 
zgromadzeń w waszych miastach, aby u- 
słyr-sc sołwa Mussollniego“! W  pauzach 
pt/między temi apelami nadawano marsz: 
kirćlewshieeo, faszystowski hymn ,,!5lovl« 
nezza“ i licznb pieśni bojowe ruchii faszy
stom skiego. Wkrótce po godzinie 17-tej u- 
kazała się powitana burzliWemi owacjami 
miejscowa grupa kolonji niemieckiej.

O gudz. 7.30 wielki plac
Piazza Venezia zapełniony Jest .do 

ostatniego miejsca,
można powiedzieć, że nawet przepełniony. 
Nieskończonym korowodem kroczą sztan
dary i setki transparentów, z Których wy
czytać można polityczne zna “~enic mają
cej się odbyć manifestacji. Na transpa
rentach widnieją napisy. „Morze Śródzie
mne jest . aszem morze!", „Korsyka Jest 
włoską!". „Malta Jest włoską!", „Tunis jest 
włoski!". Mimo swych wielkich rozmiarów 
Piazza Yenezia, na którym zebrało się pół
tora miljona ludzi, nie przedstawiały ni
gdy taK potężnego wrażenia, jak dzisiaj.

W!elka manifestacja 
na cześć Wioch w  Berlinie.

Berlin, 11 czerwca. Bezpośrednio po 0- 
głorzeniu przez Mussollnleao wypowie
dzenia wojny Francji i AńgIJI udał się mi
nister spraw zagranicznych Rzeszy von 
Rlbbentrop do ambasadora włoskiego w  
Berlinie Alfisri‘jgo, aby złożyć mu w I- 
mlenlu i:Hhrera I narodu niemieckiego 
gratulacje, Min. von Rlbbentrop zazna
czył, że naród niemiecki czuje się ściśle 
Związanym z narodem włoskim.

Tłumy publiczności, porwane nastrojem 
doniosłej chwili, zebrały się przed pałacem 
ambasady włoskiej w Berlinie, manifestu
jąc ńa cześć faszystowskiej Italji. Amba
sador Alfieri ukazał się na balkonie amba
sady i wy głosił do zebi anych przemówie
nie, w którem podkreślił wspólność celów

Włoch i Niemiec oraz niezłomna wolę u- 
zyskania zwycięstwa.

Polityka Węgier nie ulegnie 
* zmianie.

Budapeszt, 11 czerwca. Wiadomość o hi
storycznej decyzji Mussohmcgo /-ostała 
podana do wiadomości na Węgrzech przez 
głośnik4 radjowe oraz przez nadzwyczajne 
-wydania dzienników. Wiadomość ta wy
cofała olbrzymie wrażenie^ -Na f fSftl&ll: 
tworzyły się grupki osób, które żywo ko
mentowały fakt Wy powiedzenia wojny 
przez Włochy. Odbyły się wi ilkle manlfe- 
stacj - kolonji włoskiej i niemieckiej przed 
gmachami ambasad włoskiej I niemisckftej.

Z urzędowej strony węgierskiej oświad
czono co następuje: Węgry mają pełne zro- 
zumienie dla przyczyn, które skłoniły za
przyjaźnione Włochy do porzucenia do
tychczasowego stanowiska mocarstwa n>e 
prowadzącego wojny Na^ód w ęgiersld 
śledzi wałke tak bliskiego mu narodu 
włoskiego ze szczerą sympatją, spodziewa
jąc. się uzyskania zapowiedzianego przez 
Mussoliniego pokoju. Stanowisko tc wy
nika ze ścisłych więzów, jakm ląc? i Wę
gry z mocarstwami osi. Polityka Węgier, 
zmierzająca do utrzymania pokoju w Eu
ropie południowo-wschodniej pozostanie 
niezmienioną, przez co zgadza się całkowi
cie z celami i zamian imi mocarstw osi.

Stanowisko Jugosławii 
pozostanie bez zmian.
P Ig rad, 11 czerwca. Wiadomość o wy

powiedzeniu wojny Anglji i Francji przez 
Włochy została przyjęta w Jugosławii z 
olhrzymiem zainteresowaniem, aczkol
wiek wiadomość ta nie była dla i crodu ju 
gosłowiańskiego niespodzianką. Co się ty
czy oficjalnego s^nowlska Jugosławii, to 
dotychczas nie ukazałe się żadna urzędo
wą deklaracja, w -każdym jednak rwh 
przyłączenie siędWłoćh do wojny nie wpły
nie na zmianę stanów:ska Jugosławji. Ju- 
goihwja r  dalszym ciągu zachowa ewoje 
neutralna stanowisko, ponieważ Jugoste- 
wja nie ma najmniejszego interesu mie
szania się do wojny wli Iklch mocarstw.

Dla samej Jugosławji bezppśrędniem na
stępstwem przjłąezenia się W łnch do woj
ny jest zaprzestanie wszelkich ctosunków 
handlowych z mocarstwami »achn mleml, 
ttoniewrw£ połączenie kolejowe z Franrfą 
prowadzące przez Włochy północna zosta
ło przerwane, a dostarczanie towarów dro
gą morską przez port w Salonikach z u* 
wag! na działania wojenne jest zbyt nie
bezpieczne. Uważa jię za możliwe, że pań
stwa bałkańskie zbiorą się na konferencję, 
aczkolwiek pakt bałkański nie nakłania 
ich do tego ” odzaju zebrania, ponieważ ża
dna z państw bałkańskich nie zostało zaa
takowane z zewnątrz.

pan. uzne 
na Bivierze francuskiej.

Ewakuacja Mentony pod dozorem murzynów senegalskich.
Rzym, 11 czerwca. „Lavoro“  w kore

spondencji z nad granicj prz> nosi int re- 
sujące szczegóły o sytnać^i na francuskiej 
Bivierze od granicy wioskięj aż do Mar- 
ryljl, z których wynika, że psychoza stra
cha I nastroje paniczne na poludnłowem 
wybrzeżu Francji przybrały podobne for
my, jak w stolicy kraju.

W  wielkich kąpieliskach francuskiej Ri
wiery wszystkie sklepy są zamknięte, wil
le francuskich i angielskich miljonerów i 
gwiazd filmowych opustoszały. W  ubie
głym tygodniu wydano nagle w Mentonie 
rozkaz ewakuowania ludneśr1 z ~siasta. 
Pod dozorem murzynów senegalskich

wśród nieopisanego nieporządku wywie
rano ludność cywilną w inne strony. 
VI same] Mei ‘onie ustawiono kozły, za
sieki druciane barykady wszelkiego ro
dzaju. Ludność pozostała w mieście ogar
nięta jest paniczną obawą prwed niemiec- 
kiemi wojskami spadochronowemi i t. zw. 
„piąta kolumną". Najmniej! “ podejrzane 
słowo yirystaicky. aby dostać się do wię- 
-Ienla. Naocrni świadkowie opowiadali, że 
ludność była kompletnie zaskoczona 
pierwszym atakiem powietrznym tembar- 
dziej. zupełnie nie wierzyła w możli
wość czegoś podobnego.

Pod-ędc czynności orzc^owocb
pr/ez ambasadorów 

sowieckiego w Rzym ie l włoskiego w Moskwie.
(! I) Rzym, 11 czerwca. Ambasador włoski przy rządzie sowieckim _  Rosso udał 

się /  Rzymu do Mcskwy. Równocześnie ambasador Sowietów w- Włoszech Gorełkln 
opuścił Moskwę, udając się do Rzymu.

B zpośrednlo po swym przyjeżdzle do Rzymu I do Moskwy obaj ambasadorowie 
podejmą swe zwykłs czynności urzędowa

Kronika wojny.
Kraks r l i  czea-wcŁ, Z chwilą przystą

pienia Wioch do wojny piteciwko Anglji 
I Francji po stronie Niemiec, rozpoczyna 
się nowa faza Konfliktu, !a^a, która mo- 
ir mieć decydująne znaczenie w dalszym 
rozwoju wypadków dziejowych. W  chwili 
tej właściwem będrie przyr imnienir wa
żniejszych wydarzeń burzy dziejowej, któ
ra rozpoczęła się w dn. 1 września 1939 r. 
wybuchem wojny, porsko-niemieckiej.

Kro-iika wojny europejskiej przedsta
wia eię nast®njąco:

1 września 1939: wybuch wojny polsko, 
niemieckiej.

3 -niześnia 1939: wybuch wojny angiel- 
sko-nipmi«ckieJ i franeusko-niemieckiej.

6 września ! ? ; ! : Wkrorzrnie wojsk nie
mieckich do Krakcwa.

15 września 1939: Gdynia pod łaje się
m rezydent Rzećzpośjiaiitej, 

rząd marszałek Rydz Śmigły i korpus 
dyplomatyczny, akredytowany przy rzą
dne polskim w Warszawie przekraczają 
granicę nimuńsko-połską.

16 września 19 >9: wojska niemieckie zdo
bywają Przemyśl,

17 września 1939: Rząd sowiecki do ręcz n 
rmbasadorowl polskiemu w MóskWIe1 no
tę o wkroczeniu wojsk rosyjskich do Pol-

27 września 1939: Kapitulacja Warsza
wy.

7 paźdpiermiha 1939: Mowa Adolfa Hi- 
tlc . w Reichstagu w I rlinle, w której 
Fiihrer proponuje Anglji i Francji pokój.

11 października 1939: Roeja Sowiecl-n 
zawiera układ z Litwą, na podstawie któ- 
-" |0  oddaje '/iln o  f Włleńszczyznę Li-

12 października 1939: Adoll Hitler mia
nuje min. dr. Franka Generalnym Guber
natorem ' iuip: -„ nych cbszarów polskich 
s ważnością od 26 października.

27 paźdzLemikia 1939: Wilno I Wlleń- 
szczyzna obsadzone przez Litwę.

7 listopada 1939: Gen. Gubernator dr. 
Frank obejmuje władzę, obierając za sie
dzibę Zamek Krakowski.

26 listopada 1939: Incydent gramlcrny
fińsko-rosyjski.

28 lii&uonada 1939: Peeja Sowiecka wy
powiada pakt FInlandjl.

30 listopada 1939: Wybuch wojny fińsko- 
rosyjekiej,

12 marua 1940: Pmerwanie działań wo-

z Muj-
Jennych fińsb«-rwsyiskich,

18 niarea 1940: Spotkanie Hitlera 
solimm na Brennerze.

21 marca 1940: Francuski gabinet Daia- 
diera ustępuje. Reynaud premjerem fran
cuskim.

10 kwietnia 1940: Wojska niemieckie ob
sadzają Danję I Norwegję.

10 maja 1940: Niemcy wkraczają do He- 
landjl i Beigjl,

10 maja 1940: Angielski gabinet Cham. 
beoiaina ustępuje .Winston Churchill pre- 
mjerm angielskim. . ,

16 maja ±04": Kapitulacja 1 lil=> id|i.
19 maja 1910; Przełamanie linj! Magino

ta przez wojska niemieckie.
26 maja 1940: Wojska niemieckie zdo

bywają Calais.
28 maja 194n: Kapitulacja armjli bclgij* 

sklej, "i opi* *n przez króla ■.eopolda Ili,
5 czerwca 1940: Zakańczanie v i elki ej bi

twy we riandrji zwycięstwem wojsk nie
mieckich, zajęcie I unkierki.

7 ozenwca 1940: Przerwani tinji Wey-
ganda we Francji.

10 czerwca 1940: Kapitulacja armjl nor- 
weskiej.

10 czerwca 1940: Wiochy wypowiadają 
wojnę Anglji i Francji. 4



Pałac Wenecki w Rzymie. Zabytkowa Rzymu.

s k a p i t u l o w a ł a ?
W ojska koalicyjne wycofują się z 1Varrik I ^arsia li.

Główna Kwatera Wodza, 10 czerwca. Naczelna komenda *.łn|f 
niemieckiej komunikuje:

Bohaterski opór, Jaki «jd szeregu tygodni stawiały, n - ^ n e  na 
ptóonyffapie najcięższych warunków, oddziały grupy bojowej 
gencrnła-porucznika Dietla, walczące pod Ńarvik z jrrzewalające 
mi siłami nieprzyjacielskleml, został w ciągu dnia dzisiejszego u- 
wieL'rzony w Hkiem zwycięstwem! Austrjackie oddziały wysoko
górskie, jednostki floty powietrznej, Jak “ownież załogi niemiec

kich kontrtorpedowców dały w ciągu dwumiesięcznych walk do
wód swej wielkiej żołnierskiej dzielności pr wsze czasy. Drigki ich 
bohater* wju zmuszone '“lalłcyjne oddziały wojsk lądowych, mor
skich i powietrznych do opuszczenia rejonu Narwik i Hsrsisdt.

Nad miastem Ną^uc powiewa ostatecznie niemiecka. Nor
weskie odilżiały bojowe w nocy z 9 na 10 czerwca zaprzestały 
działań wojennych.

Rokowania w sprawie kapitulacji znajdują się w toku.

Walka została doprowadzona
do końca.

Berlin, 10 czerwca. Resztka armjl nor
weskiej, która wra* z wojskami angjel- 
ekiemi stawiała jeszcze opór w północ
nej Norweaii, złożyła broń. Także i woj
ska angielskie rozpoczęty odwrót..

Gdy w dn. 9 kwietnia wojsk.1 niemiec
kie wylądowały w córcie w I\d.rvik, da
leko na północ od koła podbiegunowego, 
Wówczas nawet wytrawni znawcy w oj
skowości wątpili czy uda się na dłuższy 
czas utrzymać ten stracony posterunek 

Wrażenie to , potęgąwało się, gdy już 
w dn. 10 kwietnia nierw&ze i ckadry mor
skich sił angietekich, składając* się t  , 
kr! [żowników i kontrtorpedowców, przy-

f!

n
Iktor Emanuel III, król Wioch 

ilfeuMl « cesarz Etlopjł.

stąpiły do ataku na port. 3  prawdziwie 
żołnierską odwagą rzucił się przywódca 
niemieckiej floty] i kontrtorpedoweow 
kapitan żeglugi morskiej Bonte ze swym 
kontrtorpedoweem do przeciwuderzenia. 

Wprawdzie dwa niemieckie kontrtór- 
edowoe zostały trafione, ale nie zatonę- 
v. Natomiast edało się zatopić trzv an

gielskie kontrtorpedowce a czwarty n -  
ważnie uszkodzić. Nieprzyjaciel wycofał 
się i czekał ha przedpolu na posiłki.

W nocy niemieckie kontrtorpedowce 
ponownie wysunęły się naprzód i zatopi
ły dwa dalsze brytyjskie kontrtorpedow
ce.

Trzy dni cztkali Anglicy na posiłki.
W  m iędzyczas wojska niemieckie 
wdarły si« w głąb kraju w kierunku g fa  
nicy szwedzkiej, wzdłuż kolei żelaznej, 
•wiodącej z Narvik i obsadziły kraj.

Posiadając niemal grotwkową przewa
gę, a mianowicie 2 okręty linjowe, jeden’ 
lotniskowiec, liczne1 krążowniki, groma
dę kontrtorpedowców, Anglicy rzucili 
się na Narvik.; Dzięki odważnemu kontr- 
at jLowi udało się o wiele mniej liczeb
nej flotyli niemieckich kontrtorpedow
ców pokrzyżować plany nieprzyjaciela. 
Niemieckie kontrtorpedowce wystrzela
ły  swoją amunicję aż do ostatniegc poci
sku, pocżein załogi wpędziły okręty na 
mielizny. Anglicy musieli zrezygpowóć 
z planu wy (dowania w Narvil - Na 
szczególne podkreślenie zasiuguje boha
terstwo kpt. Bonte, który -  walkach 
tych poległ śmierrią żołnierza.

Po tej obronie Anglicy zrezygnowali 
u zamiaru wylądowania w Narwik. W y
brali oni -do wylądowania Ha. Jt^d, od
ległe 'o  60 km, na wyspach Lofockich.

, Tygodniami sprowadzano żołnierzy bry

tyjskich, którzy mieli pokonać nieliczne 
oddziały niemieckie.
Bólu tego nie udało s’ ę jednak osiągnąć. 
W  dn. 24 kwietnia doszło po : ’az pierw
szy do spotkania między Niemcami a 
Anglikami w odległości 3C km na pół
nocny zachód od Nar /ik. Nieprzyjaciel 
został prźez wojska niemieckie odrzu
cony.

Mimo to Anglicy wysyłali coraz wię
cej wojsk dó Harstad a dla słabych li
czebnie wojsk niemieckich rozpoczęły 
się Ciężkie tygodnie i dni zażartej obro
ny. Z r mbywała wytrzymałością cały 
teren kolei żelaznej, wiodącej z Narwik 
został wreszcie obsadzony, wojska nie
mieckie dotarły do granicy szwedzkiej.

W  związku z działalności* t floty po
wietrznej każdy krok nieprzyjaciela po
łączony był z jego wielkiemi ątratami. 
Mimo wszystko oddziały niemieckie wy
trwały.

W; dniu J 6 maja -v -ysłano pierwsze po
siłki dla strzelców górskich. Ppslłkf zp* 
staty wysadzone rs ląd przy pomacy 
spadochronów. W  dn. 25 i 2f naja przy
były  dalszo posiłki. W  międzyczasie po
suwające się 2 południa, 2 re j' uu Dron- 
tł^ęini, oddziały niemieckie przed. terały 
się powoli przez taidno dostępne doliny. 
W  dn , 6 maja osiągnęły, c ne Mosjeni ta.* 
W dn. 1 czerwca stanęły w Bodoe, od
dalone o 150 km w lipj] powietrznej od 
Narvik.

Podczas gdy Anglja usiłowała uzyskać 
w półnócnąj Norwegji sukces prestiżo
wy, to równocześnie musiała : narazić 
większą część swej. floty na niszczące 
dziajanie niemieckiej floty powietrznej 
na morzu Północnem. )d dnia 10 kwie
tnia aż do dnia dzisiejszego Anglicy po- 
nieśl następujące ;

stiafy w szeregach' swej floty 
morskiej:

Zatopione zostały, względnie poważnie 
uszkodzone: 7 okrętów linjowycł wzgl. 
krążowników, 20 ciężkich i lekkich krą
żowników, 18 kontrtorpedowców, 11 
transportowców wojskowych, 8 okrętów 
hai Iłowych, 2 okrety-rystarir/ I Jedna 
łódź podwodną. Ta lista strat, która wca
le nie jest zupełną, wykazuje dobitnie- 
jak ciężkie ciosy otrzymała angielska 
flota wojenna w walce o Narvik.

A  teraz walka została zakończona, 
wszystkie te ofiary zostały poniesione 
nadarmo.

Wrażenie w Oslo.
Oslo, 10 czerwca. Zawieszenie broni i kr 

pitulacja armji norweskiej w północnej 
Norwegjl zostały przyjete w stolicy Nor
wegii z ulgą. Dzienniki zamieściły —iodo- 
mości o tych ważnych faktach na pierw
szych stronach.

Publdtaność omawia gorąc-kowo druea 
i ostateczną ucieczkę Anglików z Nor.we 
gji. Ogólnie obnosi sitj wrażenie, że D im h 
angielski rozwiał się definitywnie, .Już sam 
fakt obsadzenia tforwegji przez Niemców

Benito Mussolinl, szef rządu włoskieąfl^

..GONIEC KRAKOWSKI" Nr. i m  Środa; 12 czerwia 1940.
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był powodem bezsilności Anglji, Zdrada 
i ucieczka z Andalsnei, zostały obecnie spo- 
«ągo wane wiadomościami, doebodzącemi 
z północy. To j o I pierwsze wrażenie, jakie 
naród norweski odniósł po ostatniej poraż- 
^  Anglików, jt nie potrzeba dodawać, że 
w związku z powyższem panuje ogólne roz
goryczenie.

C o  m ó w i  Ł f i a d ; a ?
Genewa, 10 /raesrwoa. Brytyjska admkn- 

licja zabiega, aby jakoś m a  ai przed 
narodem angielskim I całym światem 
w ra£»b  wywołane wiadomościami o nim 
powodzeniach w Norwegji.

W  związku z berai zabiegami wydała ad
miralicja brytyjska następujący komuni
kat: .jWcdluu wiadomeści, otrzymanych 
przeć admiralicja, miałe dojść w dniu 8 
czerwca do spotkani: między brytyjsLie- 
mf a nkm je lemi altom! na wodach fil- 
nocnycii Na ten>at tych pegłosek ~ ls >>o 
ina narazis podać dalszych wyjaśnień".

Miiuo to należy zauważyć, że tym ra
zem Anglicy nie poważyli się w myśl 
sitarej recepty Churchilla zaprzeczyć fak
towi pojawienia »ię silnych oddzd iłów 
morskich marynarki niemieckiej pod Nar
wik i zataić wielkie straty w okrętach. — 
"Widoeznie wstrząsająca wiadomość o no
wym cioisde, jaki spotkał „królową mórz" 
Anglie, podziałała tak wydatnie w Lon
dynie. że Duff Cooper nie zdołał wyna
leźć odpu wu edruicgo wyHomaczferiia.

Zadowolenie w Berlinie
Berlin, 10 czerwca Wiadomość o kap!- 

tJLicJI resztek armji norweskiej na dale
kiej północy oraz o odwrocie i»ngllków 
wywołała w Berlinls wierkie zadowolenie.

Jeszcze wczoraj ludność Berlina śledzi
ła w napiącin wiadomości, podawane przez 
naczelną  ̂omen de armji niemieckiej o 
wielkiej bitwie morskiej pod Narwi!.. Mi
mo wielkich wydarzeń na Zachodzie ani 
na chwilę nls zapominano o walctr w Nor
wegii. Obec tk już wiadomem jest, że 
valka ta zakończył® się cennem awycię- 
0twem wojsk niemieckich i że poniesione 
tam ofiary nie były daremne.

W  berlińskich kołach politycznych uwa
ża się za bardzo charakterystyczne dla za
chowanie sie angielskiego że Anglicy na
wet tam, gdzie posiadał: zdecydowaną 
przewagą, zaprzestają walki. Jeszcze nie 
tak dawno temu, jak powiadają w Berli
nie, Anglja oświadczyli że wojska an
gielskie nls spoczną, dopóki nie wywałesą 
norweskiemu rządowi ^migracyjnemu wła
sne io terytorjum. Obecnie zapomniano 
fakżo i o tem przyrzeczeniu * pozostawio
no Norwegów ich - własnemu losowi, kto-? 
rzy vobec wytworzonych warunków uzna
li sra w nnie dalszego oporu za bezcelowe 
i musieli złożyć broń.

W  każdym razie wskazuje się w Berli
nie na to, że do poznania tego faktu b. 
rząd norweski prrysredł za późno. -Tważa 
sią dalej w Berlinie, że sytuacja w Anglji 
musi być katastrofalna. Widocznie Anglja 
potrzebuje wszystkich żołnierzy dc obrony 
właent.-jo kraju i dlatego widocznie uzna
no, że cała kampanja o Naryik w obec
nych warunkach nie może byó przepro
wadzona.

Wielkie zadowolenie w  Szwecji
(ii) Sztokholm, 11 czerwc: Wiadomość

o żakom zeniu wb.,ry na półnoi y Er-opy 
wywołała w szwedzkich kołach politycz
nych olbrzymia an.ację, a równocześnie 
wyraźne zadowoleni,..

Panuje tu oplują, że decyzja naczelnego 
dowództwa wojsk norweskich została spo
wodowana dojściem do przekonania że 
nawet jeżeli nadarzyłaby sic możliwość 
wywalczenia lokalnych sukcesów na od
cinku Narvik, to jednak ule miałyby one 
żadnego wływu na przebieg cało. ;l ope- 
racyj. Zwycięstwa wnjsk niemieckich na 
froncie zachodnim mają zbyt wyraźną wy
mową, ł .eby nożna dziś w krajach skan
dynawskich liczyć na sukces mocarstw 
zachodnich. Ta okoliczność miała wpły
nąć decydująco na postanowienie- dowódz
twa wojsk ", Północnej Norwegji. Mówi 
sią tn, że dowóć*tw ■ wojsk norweskich 
wyraźnie odczuwało brak dostatecznej po
mocy państw sprzymierzonych i z tego 
powodu nie chciało już dłużej narażać te
rytoriów Norwegjii. raa zniszczenia spowu- 
dowwne wojną.

Miemk ęfĘa ofensywa
a a  Zachodzie.

Zniszczono 91 samolotów koalicyjnych . -  Jedna niemiecka łódź 
podwodna zatopiła 43 tysiące ton.

Główi a Kwatera Wodza, 10 czerwca. -  Naczelna komendo armji niemieckiej ko
munikuje:

Op: rarje niemlecn!e, podjęte na froncie szerokości 350 km w kierunku na dolce 
Sekwanę i Marną, jak równiŁŻ w kierunku Szampanjl postępują planowo naprzód 
według oczi iciwań. O-nieJono tam jut wi elkle sukcesy, a Jeszcze większe niebawem 
nastąpią. Wszystkie nieprzyjacielskie kontrataki, nawet tao, gdzie przeprowadzona 
je przy pomocy samochodów pancernych i czołgów, zostały odparte. W  wielo miej

scach ' ratka przemieniła i ,« w pościg za cofającym się r » żyjecie! o. i.
I. iemieckie eskadry letnirz® wszystkich rodzajów wspierały posuwanie się wojsk

walka przemieniła się w pościg R  cofającym się r i zyjacielem.

Ir lewych w rejonie doinugo biegu Sekwany i Mamy. Z dużym sukcesem zaatako
wano kwatery sztabowe,, .araki wojskowe, punkty koncentracyj wejsk, stanowiska 
połowę, fortyfikacje, batsrje I N sm n y  nu.rszowe, zaatakowano również drogi
w darzeczu dalnej Sek any, » r  y, jak również ruchy odwrotowe.

Urządzenia portowa Cheioiurga I Hawru i o lał "brzucone boi 
kich gatunków, zbemhardowana również okręty znajdująca się w tych portach oraz
okn ty na delnej Sekwanie, uszkadzając je bombami, okręt transpertowy pojemności 
5.UUŁ ton został podnutony ł zn lszm y .

Na północny zachótr od Harstad okręt handlowy pojemności S.u0R ton został tra
fiony ciężką bombą, poczem nastąpiła sflna eksplozja.

Powracająca z dalekomorskiej wyprawy niemiecka łódź podwodna pozostająca pod 
dowództwem kai 1tana-pora.;z.ifka Orbrne, óoniooła o zatopieniu CUfit ton nieprzy« 
jacielskich okrętów.

Ogólne straty przeciwnika w powietrzu wynlesły w dn. 9 czerwca 91 samolotów, 
z czego 68 zostało zestrzelonych w walkach powietrznych, 14 przez artylerją przeciw
lotniczą, reszta została zniszczona na ziemi. 5 samolotów niemieckich zaginęło.

Repami Mana Aagifc o pomoc.
W Londynie wzruszają ramionami.

(::) Genewa, 10 czerwca. Według nadu- 
■: rvcn lu wiadomości, trnący w powodzi 
kłopotót , i y  pa tyski zwrócił si*. do kon® 
dynu r błągelną prośbą o pomoc.

Pod naciskiem poważniejszych ugrupo
wań parlamentarnych, jak i niemniej pre
zydenta republiki Lebruna miał Beynaud 
zażądać od rządu londyńskiego natych
miastowego przysłania wojsk, oddziałów 
pancernych i artylerii przeciwlotniczej.
Anglja jednak oświadczyła Francji, i i  nie 
jest w stanie uczynić zadość temu niezwy
kle palącemu zyczeniu francuskiemu z u- 
wagi na to, iż sama zmuszona jest użyć 
wszystkich wojsk do obrony własnej i

swego imperium.
Do Paryża wysłano nawet &. usiała 

Gart, którego zadaniem było wyjaśniento 
odmowy Anglji, Według tych samych 
wiadomości iaszła w stot.ankach angiel- 
sko-francuskich krytyczna sytuacja. W ło
nie armji francuskiej, jak również wśród 
społeczeństwa wywołało uchylenie sią An- 
głji od udzielenia pomocy pruri rozstrzy
gając*1 bitwą Francji Min oburzanie. —> 
O tej fali oburzenia zostali uwiadomieni 
praez czołowych polityków Francji pre- 
mjer Beynaud, Marszałek Petain, jak ró- 
v nie: prezydent republiki .francuskiej Le- 
brun.

Amerykańscy dziennikarze 
o i f i d i  wrażeniach i  podróży na Zachodzie.

(!!) Nowy Jui k, 11 czerwca. Korespon
dent „New York Herald Tribune" — Bar
naś nadesłał swej redakcji sprawozdanie z 
Kulonji o swej podióży po Flandrji, w któ 
rem m. m. infpmnuj„, iż na podstawie wł«- 
eoycn obsorr acyj, dokonanych w portach 
Kanału La Manche mógł sią psakuiać, oe 
Niemcy w i „> niezwykło krótkim byli w 
stanie zamienić je na flotow, bazy zaopa
trzenia i obrony.

Uwagą jego w Calais zwróciło Jlbrzymie 
zniszczenie, wyrządzone n -ez  bombowca 
niemieckie, przyczem ied.iak ratusz ocalał. 
Całe obsza. . w Beigji ocalały 1 nie o.inio ty prawie żadnych zniszczeń, ponieważ 
Niemcy szczególnie dbali o /ar w  lienio 
dróg komu ni kacy Jnycn '.wy .a wojskom 
zmotoryzowanym.

Barnes podl.jśśla. że w czasie swej p»t' 
róży nie widział ani jednego samolotu nie
przyjacielskiego. Lotnictwo alianckie jedy
nie tylko w nocy odważało sią przeciwsta
wiać przeważającym siłom lotnictwa nie- 
mieckiego. Wśród wojsk niemieckich pa
nują nastroje pełne nadziei zwycięstw*.. — 
Nawet n żołnierzy piechoty, maszerują 
cycJi w skwarne południe, nie można zau
ważyć śladu zmączenia; wyglądają oni 
krzepko i zdrowo.

Korespondent „New York Times" —- A- 
xeIssohn, kreśląc swoje wrażenia z frontu 
zachodniego, opisuje u spós^b niezwykle 
ciekawy marsz niekończących sią kolumn 
wojskowych, posuu ającyoh sią w kierunku 
frontu wszyatkiemi drogami. Wśród ma-

i m  ^ H a  l nada norwcsKlcdo.
(tt) sztoknolm, 11 czerwca. Szwedzkie 

k .l„  polityczne odetchnęły s nlgą, gdy po 
wycofaniu się wojsk angleli ko-francu- 
sklch w półnoentj Norwegji zostało usta- 
teeznle odsunięte nlsbezphczsństwfa prze-' 
rzucen'a się działań wojennych na ziemię 
szwedzką.

Obawy, żywione w wielu kołach w spra
wie szwedzkich kopalń radj odsunięte zo
stały obecnie zupełnie z zasiągn możliwo
ści. Z natury rzeczy okoliczność ta wywar
ła w Szwecji zadowolenie, tom wiąoej, że 
wojna na północy sią zakończyła. Szwedz- 
kio koła wojskowe zdają sobie jasno spra- 
srfl > tego, że wojska niemtockh w Nar-

vik swoją wytrzymałością zapisały rię w 
historii.

Na temat nowego miejsca pobytu nor- 
wssklęgo króla I byłego rządu norweskie
go obleąają najrozmaitsze pogłoski. Za.
najprawdopodobniejsze uważa sią, że u- 
dali siią oni na okrątach angielskich do 
A nglji. Tu i ówdzie słyszy się pogłoski, że 
król norweski I jege rząd udali iię praw
dopodobnie na terytorjum Flnlendjf. Je
dnak dotychczas także tutejszym kołom 
norweskim nie udało sią otrzymać na ten 
temat żadnych dokładmejszj cb informa* 
cyj.

szorujący ch >vidzi sią wyłącznie młodych i 
śpiewających żołnierzy.

Dalej opisuje on, że wi Francji pol.roo- 
nej napotyka się na liczne Ślady akeji bo
jowej nlem. teklej. Korespondent ter od
nalazł v  óró 3 zniszczonych czołgów nie* 
przyjacielskiej! _ pewien potążny okaz tej 
brom pancernej, która nie tak dawnn wy
wołała podziw zagranicznych attacnes 
wojskowych. Z *egt, tuołga pozostała je
dynie kupa starego żelastwa, przyczem i>o- 
tąc ny otwór u stóp wieżyczki Htrzelnicrej, 
stanowi niejako dowód celności niemiec
kiej artylerji przeciwpancernej.

O swej wizycie w obozie jeńców wojen
nych pisze Aielsson, że nie zauważył, c.by 
jeńcy byli niezadowoleni ze swego losu. 
Angielscy, b. żoluierze połku Oameronian 
Highlandems opowiadali koresi/undentowi 
amerykańskiemu, jakoby mieli ponieść 
bardzo ciężkie straty w walka.cn pod La 
baasee. Axfln»n opieuje >ównież falrt Ist
nienia stałych sprzeczsk I nloporozumisń 
między prząbywajai:yml w obozie b. żołnie-

Rzqó trunaiskl o :m m a  
Parq2?

Genewa, 11 czorwca. Według nadeszłycH 
tu wladouioSovr rząń francuski miał opuś- 
cis Paryż.

[ in * j  siedzib: rządu fr. ncuJ ‘ igo na 
rtmte nie Jest cnana.

Włoctiij maszerują -
rozpoczyna s ą ostatni a k t!
— Kraków, 11 czerwca. Massolini prze-, 

mówił -  Włochy maszerują! Podczas kie
dy wojska niemi ekie zbliżają sią do Pa
ryża — na południu rozpocznie eią atak 
nowocześnie uzbrojony en Włoch Stanę
liśmy przed ostatnim aktem wielkiego po
jedynku pomiędzy pańs wami o ideologj* 
nowego porzuć ku ^  Europie, a mocar
stwami zachodaiemi.

I Id tygodni już w Anglji i EraSjfcji cią
żyła obawa prtd grożącą Interwencją 
W

rzaml alianckimi, Anglicy dąmją się na 
Francuzów z tego powodu, że jakoby ci sa
rn, ustąpili i tylko czekali ua chwilą dosta
nia się do niewoli natomiast Francuzi 
składają winą na Anglików.

W  Gibraltarze zatrzymano
włoskich repatriantów.

(it) foym , 11 czerwca Na podstawie wia
domości nadeszlych z C&aiy, agencja fete- 
fani donosi z Madrytu, że jadący z Tange- 
ru i mający na swym pokładzie włoskich 
repatriantów, włoski okręt motorrwy Vul- 
oania, zoistał w cieśninie gibraltanskiej z ł  
trzymany przez angielski okręt wojenny i 
zmuszony do przybicia do portu angiel- 
einej twierdzj w Gibraltarze,

Angielskie samoloty komunikacyjni 
zaprzestały lądowania na terenie 

Włoch.
(§<}) Brlndlzl, 11 czerwca. HycLroplanj 

ni leżąee do angielskiego towarzystwa Bri- 
tish Ovei«ez Airways, a utrzym/jące ko
munikację lotniczą między Indjami, Afry
ką Południową i Auatralja. zaprzestają od 
poniedziałku lądowania na dem, włoskiej. 
Dotychczas oumoloty te lądowałr w Bzy- 
mic j Brlndiizi.

łuch, Muftsoiiui i jego najolizsu oświad- 
c®aL’ w ostatnich czasach, że imperium 
włoskie me jest stKionue czekać jeszcze 
dłużej na realizację swoich praw i swoich 
narodowymi postulatów na Mor^u Śród- 
jzaemmem. Obecnie kości zostały rzucone. 
Francje a północy tak silnie atakowana, 
jest obecnie zagrożona od południa przez 
nowego wroga. Wróg ten zagraża również 
frt.uc.jkim pcłąc®p„ om z Afryką a na
wę* pćtnoan*1 -afrykańskim francuskim po- 
eladłościom hoiocnjalnym. Silna wioska 
flota morska i pnwiatrana może ataków ić 
poważnie anqlelaki« okręty wojenne I ich 
punkty oparcia na Morzu Sródziemnem. 
Katastrofa o rozmiarach nie dających sią 
oganW  rozpętuje się nad mocarstwami 
zachodindemi.

W tej swmej godzinie, w której wypo
wiedzenie wojny przez Włochy rozpoczy
na ostatni akt, skapitulowała też armia 
jonnego z narodów, oszukanyth przez An- 
jlję I Francję. Po dwumiesięcznej walce 
przeciwko siłor1 „ngielskim i norweskim, 
wojska niemieckie koło Narwik oddalone 
od granicy niemieckiej ó 2000 km pobiły 
i zmusiły do ucieczki an ielski korpus 
ekspedycyjny, po poprzedniem zai aniu 
przez flotą niemiecka ciężkich strat flocie 
angielskiej koło Naryik. Na skutek tego 
reŁ„rki wałczących jttrcze wojsk norwe
skich wstrzymały działania ojenne W y
cofanie sie Anglików z NarviŁ jes( ciężką 
klęską prestiżu, jaką poniósł Albion, pa- 
nająey dotąd nad morzami. Oznacza „no 
jttaktyesme kapitulację floty angi łskiej, 
ponieważ po strasznymi stratach zadanych 
ję j wskutek ataków bcmbowvoh i torpe
dowych ptraea Niomcnw m  m. ona odwagi 
wystąpić przeciwko flocie niemieckiej.

(r) Kapitulacja Norwegji i przystąpie
nie W łoch do wojny po stronie Niemiec 
stwarza okazję do uprzytomnieniu sobie 
Wydarzeń, jakie miały miejsc^ w Polsce 
przed klikom.1 miesiącami. Istnieje duża 
analogja między sytuacją armji norwe
skiej a możliwościami irmji pokkiej, 
przyczem należy podkreślić, że o ile w 
wypadku nie nadesłania pomocy armji 
polskiej Anglja mogła się powoływać na 
trudności natury geograficznej, to odno
śnie do Norwegji trudności te nie istnia
ły.

Po Polsob, Śoiandji i Beigji przyszła 
kuloj ( na Norwegję. Mimo obiecanych 
solennie przez Anglję gwaraneyj i posił
ków citery to państwa w rzeczywistości 
zostały pozoruwlone samym sobie. W ło
ch.* odgrywały przez długi czas rolę me
diatora. Ostrzegały one przed rozpęty
waniem wielkiej zawieruchy wojennej, 
jeszcze w przededniu wybuchu wojny, 
'Oisko-nirimieckiej zwraoały uwagę rzą- 
owi polskiemu, że podejmuje się przed

sięwzięcia, które przerasta możliwości 
narodu i państwa polskiego. Dzisiaj 
Mussołini u-nał, że Włochy murzą 
przejść od stów do cwnów, Kiedy okaza
ło się, że pokojowych ostizeżeń i umoty
wowanych pi rswazyj nie chce się brać 
pod uwagę, Mussołini vowziął doniosłą 
decyzję wypowiedzenia wojny mocar
stwom Zachodnim, dowodząc, że W łochy 
gotowe są krwią przj pieczętować swoje 
ideały.

Wypowiedzenie wojny Francji i An- 
glji przez W łochy zaważy w olbrzymiej 
mierże na dalszych w zdarzeniach. Zbli
żamy się do stworzenia nowego porząd
ku w Europie. Musimy sobie zdać spra
wę z tego, żą nowa Europę, jaka powsta
nie na pobojowiskach wojennych, będ:l« 
opierała się na nowych wytycznych, 
przekreślających doiychozaŁowe hasła 
plutokratycznyoh doi aokraoyj. Rozr®' 
czyna się im w a era dziejów. Aczkolwiek 
naród polski wystąpił na arenie wojen
nej na samym początku obecnego kon
fliktu i siłą wypadków został postswdo- < 
ny n i uboczu, to jednak jest jasnen i o- 
czywistem, ze w  tej nowej Europie, która 
powstaje wśród huku dzinł i warkotu 
silników samolotowych, znajdzie oti swo
je mieis e, znajdzie w tm nki uo dalszej 
pracy około zbudowania trwałego pokor 
ju. Obserwator J
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K R O N I K A .
Wizyta w Warszawie przedstawiciela 

Stanów Zjednoczonych
=  Warszawa 10 czlrwca. Przybyły przed 

kilku dniami do Warszawy mister John 
Hardigar, przodsiawielel Commlsion for 
Poland Relief w Nowym Jorku, na czele 
które] to f"s1 tucji .sto! b. prezydent Hoo- 
wer, zwiedził w Warszawie zaułany I o- 
órodkl użyteczności publicznej, a m In. 
Jedną z kuchen samopomocm.ych.

Mister Hardigar. któremu towarzyszą 
przedstawiciele władz niemieckich z B^r- 
lino,, Krak owa i Warszawy zosta' wydele
gowany dla skontrolowania i ustalenia sy
stemu rozdzihłu amerykańskich darów ży
wnościowych.

Ostatnio Commision for Poland Relief 
wysłała dla okręgu warszawskiego 48 wa
gonów żywności. Obecnie rozpoczęło sie 
już wyładowywanie pierwszych m ach wa
gonów, zawierających mleko kondensowa- 
ne, smalec, margarynę i tłuszcze roślinne. 
Produkty te przekazano stałemu komite
towi Samopomocy Społecznej. TV. C. K. o- 
raz pewną ilośó organizacjom żydowskim.

Organizacje te we własny m^akresm 
przeprowadzają rozdział według klucza po
działu, zatwierdzonego przez komitet sa
mopomocy.

Pozostałe wagony z braku odpowiednich 
pomieszczeń wyładowane będą dopiero po 

, zabezpieczeniu produktów już ńadeszłych.

W Zamościa woficzy się liniowe 
szpitala zakaźnego.

(=) Lublin, 10 czerwca. Jak si^ dowia
dujemy, starosta powiatu zamojskiego za
rządził ukończenie budo w y szpitala zaka
źnego. Budową tego szpitala rozpoczęto w 
r. 1937, zaś w chwili wybuchu wojny 
gmach znajdował sie w stanie surowym.

Nowy szpital epidemiczny bądzie zawie
rał okołr 100 łóżek i posiadał bądzie izolo
wane oddziały dla poszczególnych chorób 
zabawnych. Dzięki nowoczesnym urządze
niom w jakie szpital bidzie wyposażony 
uda sie niezawodnie akcja skutecznego 
zw alczania chorób > zakaźnych, szerzących 
sie na terenie powiatu.

Polski tygodnik filmowy
na ekranach warszawskich.

=  Warszawa, 10 czerwca. W  kinach 
warszawskich wyświetlany Jest plerwezy 
polekl tygodnik filmowy pod nazw* Wia
domości filmowe Generalnego Gubcrna- 
turetwp". ' '

Jest to przegląd najważniejszych i naj
aktualniejszych -wydarzeń z tygodnia. 
TW pierwszym tygodniu filmowym znajdu
ją  sie piąkne zdjęcia zamku Wawelskie
go, zdjęcia z przemówienia Generalnego 
Gubernatora dra Franka, reportaż filmo
wy z życia religijnego Polski i prac przy 
odbudowie Warszawy. W  tymże reportażu 
przedstawiono jak pracuje dziennik polski 
„Nowy Kurjer Warszawski". Tekst objaś
nień mówiony jest po polsku.

Poroziiml nlc §owii.tbo#poA$hlc 
ir sprawie pasa graniaacgó w Hongolji

Usimhto ostatnią przeszkdę na drodz e ku uregulowaniu stosunków obydwu
państw.

(1!) Moskwa, 10 czerwca. Jrzędowa a- 
gencja sowiecka Tasz donosi, źe w dniu 
9 czerwca rzą<*y eowiecki i Japoński osią
gnęły porozuiffenie w spornem dotyrhezas 
zagadnieniu p m  granicznego w reJlonie 
Chałkin-Gol miedzy Mandżurją i Mongo
lią zewnętrzną.

Jak wiadomo, w lecie ubiegłego roku do; 
szła do zaciętych walk między wojskami 
sowieckiem: i japońskiemi. W  czasie kon- 
f er mci i kpmisji mieszanej w Caycie i 
CLarl inie zagadnienie graniczne nie zo
stało rozwiązane. Obecnio osiągnięte p o s 
zumienie posiada wielkie znaczenie dla 
rozwoju stosunków sow ecko-japońskich.

Treść ogłoszonego w niedziele wieczorem 
urzędowego wyjaśnienia jest następująca: 
„W  wyniku prowadzonych w ostatnim

czasie rozmów miedzy komisarzem ludo
wym spraw zagranicznych Mołotowem i 
japońskim ambasadorem Togo j w_ związ
ku z uznaniem wzajemnych interesów obu 
stron, jak również in1 eresów sowięeko- 
mongolskicŁ oraz japońsko-mandżurskich 
zostało w dniu 9 czerwca osiągnięte i- zro
zumienie w sprawię ostatecznego ustale
nia granicy w rejonie zeszłorocznego kon
fliktu, to jest w sprawie, w_ której nie u- 
diało sie w swoim cizasie dojśó do porozu
mienia komisjom granicznym sowiecko 
mongolskiej i japońsko mandżurskiej. Za
gadnienie to stanowiło Hrzeszi od.1! w spra
wie unormowania wzajemnych stosunków 
miedzy Unją sowiecką i Japonią, oraz 
miedzy Mongolia Zewnętrzną i Mandżu- 
kuo".

STAN WODY NA WIsLE wynosił w 
diniu dwsiejsjypm w Krakowie — 237, — 
w Zawichoście plus 177.

Co grają w kinach?
KINO „A DR IA", Starowiima 21: .Złodzlejna" —

nadpro- im: Aif.tr‘ Iny tygodnife div lękowy.
KINO „ATI ANTlC", Stradom 15. „ n w w  czwór

ka". W cl. rolach: Incrid Berbman, Hans Sdhnker.
KINo „SW IT", Straszewskiego. na ogólne śądanle 

nadal: „Sportowlao .nim.. wali" z Adolfem Dymsza.

„Prezgdeni koosctcH”
prigbd e® Nowedo Jorfta

(§) Nowy Jork, 10 czerwca. Parowiec 
„[---iidertt loosovelt“ stanowiący w«- 
s r o ś ć  tow „UnItes-States-LInes“ i mający 
na swym pakluliic 723 obywateli Stanów 
Zjednoczonych pr tybył do Nowegt Jorku.

Pasażerami byli ci obywatele Si. Zjedn, 
którzy w. związku z s y tuacją wojenną i 
za poradą rządu angielskiego, opuścili An- 
glją. Kapitan okrętu Roberts oświadczył, 
że podróż miała przebieg całkowijie nor
malny, oraz że nic nie jest w stanie wię
cej zakomunikować poza tem, iż okręt był 
przepełniony. Na jego pokładzie znalazło 
sie bowiem prawie dwa razy tyle pasaże
rów co normalnie.

Przesiedlania litewsko^sowleckle
Kowno, 11 czerwcr Prowadzone od dti»i- 

szeo i czasu pertraktacje między Kownem 
a iAoekwą w sprawie przesiedlri la rosyj
skich I litewekich rodzin, po ostatecznem 
uregulowaniu granic między ZSPK a L i
tw o , doprowadziły do ostatecznego poro
zumienia.

Dotychczas przesiedlono już 10.000 oJÓb, 
obecnie wchodzi w grą jeszcze 30—40.000. 
Formalności przesiedlania zosteły ograni
czone do minimum, a co do własności, to 
przesiedleńcom wolno zabraó swój doby
tek ną wozie zaprzężonym w dwa konie. 
Tylko ci mieszkańcy cte tych terytoriów 
wchodzą w akcji przesiedleńczej w grą, 
którzy zrmieszkują pas graniczny szero
kości 10—20 km.

Prasa paryska przenosi się 
na prowincję.

(§) Rzym, 10 czerwca. Według naniesień 
z Paryża dzienniki paryekic powiadomiły
wolćh czytelników, Iż uchodzi możli

wość, że w niedługim czasie wydawnictwa 
dzienników >ęuą zmuszone przeniaSć się 
na prowincję.

„Action Francaise" aodaje od siebie, iż 
przeniesie sie w nieuetaionym Jeszcze 
terminie. Inne paryskie dzienniki druku- 
ij i obecnie dwa wydania, jedno w Paryżu, 
drugie w jakiemś mieście prowincjonal- 
neni. „Fpoque‘‘ równocześnie oświadcza, że

Francja piąci dziś za swą lekkomyślność, 
brak pamięci, błądy i riny. Erancja płaci 
te ceną za przeciętność umys*. wę swoich 
mężów etanu, którzy ją zwod/ili, oraz z 
powodu bezsiły swego zdezorganizowane
go i przesadnie politycznie nastrojonego 
ustroju. Francja płaci dziś za zdradą czę
ści swej klasy rządzącej, która na rozkaz 
utraciła twego ducha odpowiedz5 alności.

Funt angielski przestał być 
wotną dewizą.

(::) Londyn, 11 czerwca. Brytyjskie mi- 
uisteustwo skarbu aapmriedziało nowe zai
stnienie kontroli dewiz. Najważniejsze po
stanowienia tej kontroli idą w tym kierun
ku, że dla obrotów z krajami nienależące- 
mi do brytyjsko-francuskicgo bloku dewi
zowego, przewidziane jest rozszerzenie sy
stemu układów płatniczych i stworzenie 
ępecjalnych kont dla rozrachunków sztei- 
lingowych. W ten sposób Anglja ostatecz
nie zrpzygimwała z tak stale wychwalanej 
przez siebie polityki wolnego handlu i 
przystąpiła na czas wojny dd rządu kra
jów’ . uprawiających gospodarką jaskrawej 
kontroli dewiz, którą przez długie lata tak 
silnie atakowała i lekceważyła.

Funt angielski stracił obecnie ewój cha
rakter wolnej dewizy, co dało sią już wyi ł- 
źnie odczuć na jego kursie wskutek ustale- 
ria prze® brytyjskie ministestwo skarbu 
kursu przymusowego.

duje sit? komendant frontu Dalekiego 
Wschodu, gen. Stern i kom mć* ant tloty 
powietrznej, Łnktionow. 81 oficerów otrzy
mało tytui/ generałów-porucznfków, admi
rałem został m. i. mianowany szef sztabu 
floty Ha.ler, zas1*pea komhęraa dla floty 
Issakow, a aa trzeciem miejscu komis krą 
dla floty wojennej Kuznlecow, którego 
„Prawda" nazywa Jednym z najlepszych 
fachowców sowieckich.

Poszukuje się młynka
do mielenia odpadków cegieł
szamotowych na mączką uzamotową. 
Młynek może być nowy lub używany. 
Oferty do Kabel werk Krakau Aktien- 

geseiischaft, Postschliessfacb 560.

CKiOrObU fliUC le c zu  „ P M 1JZJ1N “
pod gwarancją, za uwrotem piemodzy, eruilloo n >  
we. zastarzałą, zaflegm.ienie, kaszel, astmo za- 
dawnioną. — touadtu „PINUZAN" jako środek 
wypróbowany przez Profesorów Klinik Dfldwer- 
, ~ te Jch  Iscry skutecznie równieś katary totądla, 

choroby nerek 1 wątroby. 1198k
Zyrac_ e lj uwag wszystkim plueno ehorym, łe 
prawd»>wy „PINUZAN" jest do nabyci* tylko 

w Laboratorium Przyrodo-Leczulczym 
KRAKÓW. STARY RYNEK KLEPARSKI 6, I. p. 
Na tyczenie PT. Chorych porady lekarskie od 11- 12.

0 Kotmiercî ka F; rlonlt
m O n s d n a

proszę o jakąkolwiek wiadomość. — Irena 
Kaśmlerozak. Warszawa, Puławska 16, iu. 9.

__________ 1808k

R ó ż n e

TYLKO Z NIE 
MIECKIEGO

biura, — Rynek 
Główny 82, I P-, 
wyjdzie Twoje 
podanie, list, o- 
ferta, cennik cał
kowicie bea za- 
) zutu. Specjali
ści wszystkich 
f1 iiałów. — Mówi 
się po polsku.

19058

Reorganizacja armjf sowieckiej*
Mo ./a .., U. czerwca. Dużą sensacją wzbu

dziła usiatnia reorganizacja armji sowie
ckiej, która m .L wpi owaclziła dawne sto
pnie j dystynkcje oficerskie w armji lądo
wej i ćlocie. „Prawda" moskiewska wymie
nia, że poza pięcioma marszałkami Unjl 
sowieckiej będzie trzech gi .i*ratów armji, 
którymi są: gen. Szukoy określony, jako 
bardzo zd 'lny strategii., który odznaczył 
sią w walkach w Mongolji, dmgim gene 
rałem armji jest Nereczkow, komendant 
leni jgradzkiOgo okrągu wojskowego, zua- 
ny teL z wojny fińskiej, wkońcu trzeci 
generał armji, to TIulepew, który walczył 
w 1939 r. na poładiiiowyin wschodzie Pol
ał i, Wśj.ód nowych siedmiu generalóv 
pułkowników ncwej listy rangowej znaj-

PODANIA,
niemieckie tłu
m acze"!^ prze
pisywania Sien
na 7/4, II. piętro.

19189

UNIEWAŻNIAM
zgubioną książę, 
czkę Ubezpieozal- 
ni Społecznej w 
Krikowis nr na
zwisko Krówka 
Kari 1 „ iv -  prz„ 
pustkę fabryki 
kabli w Krako
wie. 19190

z o u b >o n o
żakiet damski po. 
piiii_ty 9 czerw 
e j  po południu, 
za Parkiem Jor
dan: , w okolicy 
nowego stadjonu. 
Znalazcę upra
szam o zwrot za 
wy nagrodzeniem: 
Czysta 17, m. i  

19080

Z KAPITAŁEM
zł. 10.000 i współ
pracą przystąpi 
do jakiegokol
wiek pewnego 
przedsiębiorstwa 
orzemy sio w) oc

tan dlow!ec (aryj 
ozyk). '“ ropozj • 
zje kierowan do 
Gońca Krakow
skiego, Kri ików, 
„Nr. 13127".

19127

PRASOWANIE,
nicowanie, repe- 

eja garderoby. 
Marka. 20, I pię
tro, ganek, m. 10 

18737

AUTO
ciężarowe do wy
najęcia: Terlecki. 
j>'lorjańska 55. — 
Telei n 180-25.

18790

JTA, 
ZATRUDNIENIE
dam za udziela 
nie krótkotermi 
uowej pożyczki 
5000 zł. Oferty: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
18965“ . 18965

UCnwD^COW-
JEflCOW

zwolnienia. Pisa
nie, tłumaczenie 
wszelkich pism. 
Interwencje nie
mieckie. Porady 
prawne. — KtiN- 
CESJONOWn NE 
Biuro, Basztowa 
10/2, telef. 159-35 

18414

KUFER,
wysłany 28 sier
pnia \9Ł8 Zako
pane—Wilno, za
wierał listy poety 
Krso"owicza, pa
miętniki jegu żo- 
ns (ÓO zrszytów), 
rożne fołogra<:ic 
i książki pamiąt
kowe. Znalazca 
powyższych pa
miątek zechce za 
sowium wyna
grodzeniem poro
zumieć się pod a- 
d i .  em: Zakopa- 
jfc, Harenda, p. 
Kaspro wieżowa.

18640

PRZEDSTAWI-
C IŁ L S lw r

techniczne przyj
miemy — lokal, 
składy de dyspo
zycji. — Oferty: 
Technika i Han 
del. Warszawa.

Maćkowskiego 
10-21. 1304k

DAM
mieszkanie w dom 
ku ogrodow. w za- 
mi m za opiekę 
nad ogrodem. — 
Zgłoszenia' Ka
wiarnia, Szpital
ni 18. 19069

MARS
Aleksandra unie
ważnia skradzio
ną książen.kę U- 
bezpieczalni Sp< 
łęcznej, dowód
osobisty,  r «
chlebową Nr. 210/1 

L905 .

SPECJALISTA
chorób kobiecych 
i akuszer — Kra
ków, plac Domi
nikański 2, 
przyjmuje od go
dziny 9—11 i 3—b 
Bigi dla nieza
możnych. 19056

JASNOWIDZ
W1SZNAPUR.

znany w kraju — 
zagranicą, wy- 
św letla zawiła 
tajniki przyszło
ści w  transie. -- 
Długa 5/6. 19198

DO
traaiaportu „ońMZ 
có-v z 28. V. 
z Przemyśla. —> 
Kto w bagażu 
znalazł śniego
wiec wysoki, zam 
szowy półbuoik, 
deszczowiec, pan
tofelek plecio
ny — wszystko 
z prawej uogl — 
prosimy wiado
mość do Gońoa 
Krak., Kraków, 
„Nr. 19135“ .

19135
KOTEK

ma list óo ode
brania: — Biuro 
ogłoszeń, Sienna 
12. 19101

JOANNA CZARKOWSKA.

Zwątpienie
22)  ---------
To znów wpadał w zw ątp ień  ł czarną 

melancholją. Wracała dawne., silnie sako- 
r Łfcniou:» w naturze nieufność i pesymizm. 
Elżbieta mu napewno nie tirswbaf-zy i mko- 
ro już raz powiedziała, że wszystko skoń
czone, to zna ją na tyle, aby wierzyć, że 
tak jest istotnie.

Wreszcie chce rozwodu, może znalazła 
człowieka, z którym chce na nowo związać 
swoje życie i którego kocha? Ale to wydało 
mu sią niemożliwe. Słyszał wtedy, jak do
ktorowi Mamaczyła, żo iamąż nigdyby nie 
wyszła po tylu smutnych doświadczeniach, 
nawet gdyby była wolna i nieskrępowana. 
Elżbieta nie należy do kobiet, które sią 
palą do małżeństwa. Zanim została jego 
żoną, wymawiał jej nieraz to odwlekanie 
ślubu, robił jej wyrzuty, że go r 'e kocha. 
Kto wie zresztą, czy go kochała? Oheia ; . . .  
napewno, wtedy, kied * był dla niej dobry, 
odczuwał je-i miłość. Wiec teraz co? Żeby 
już ta podróż sią skończyła, bo nerwy nie 
wytrzymają.

Nareszcie dojeżdżali do celu już późnym 
Wieczorem. Zdaleka płonąła luna świateł. 
Stopniewski przerwał pierwszy mil: zenie.

— Wie pan, to jest uczucie, /  którego 
może niejeden by sią wyśmiał, ale za nic 
na świiecie nie zamieniłbym w tej chwili 
tego skromnego blasku świa/teł naszego 
miasta za wspaniałą panoramą nowojorską. 
(Coś człowieka ściska za gardło, gdy ogląda 
Swojskie obrazy. Jakiś głupi ikawułeii dro*

gi polnej, las sosnowy, łąka nad stawem, 
nawet te nądzne chałupy wiejsKie z gno
jówką przed vamemi oknami, które migały 
nam po drodze -  - to wszystko, takie nieje
dnokrotnie ubogie ciągnie człowieka i do
piero teraz czują, że uiewróciłbym już do 
tych świetności zamorskich.

— Jim ...  nie cLeiałbvm być niedyskre
tny — odezwał sią po chwili Turoń — ale 
czy pan wyeliminował dokładnie z tych 
uczuć radość na myśl o epotkaniu z ko
bieta, którą pan kocha i do któroj tę
sknił . . .

— Przyznaje, że ti uczucie dominuje, ale 
wydaje mi sią, że gdyby.nawet nie istniało, 
byłbym równie szczęśliwy, że wracam do 
kraju. Każdy inny kraj byłby mi bliższy, 
aniżeli Ameryka. Tam to zużywanie sią 
człowieka (jak to pan sam określił) czuje 
sią na sobie z każdą godziną, można stę
pieć przy lakiem zmechanizowamu życia.

— Oczywiście, tylko, że są ludzie, któ
rym nic innego nieraz nie pozostaje, jak 
zaciągnąć sią w służbą interesów i auto
matów.

— Nie rozumiem, przecież każdy czło
wiek ma oprócz Łych zagadnień, nie prze
czą, że woźnyi b, jiAieś cele osobiste, pra
gnienia, uczucia. Uważam tamto tylko za 
środek, a nie cel.

Pan ma «el bardzo wyraźny, bliski, upra
gniony, a le ...

Wjeżdżali w rogatki miasta.
— Gdzie pan mieszka, panie magistrze, 

podwiorą pi na.
Stopniewski wymienił nłicę.
— Może pan dyrektor bądzie łaskaw do 

nas zagościć — zaproponował nieśmiało — 
wprawdzie niema n nas luksusu, do jakiego 
jest pan przyzwyczajony, ale bądziemy lit,

starali, ja specjalnie... jestem tak bardzo 
wdzięczny.

Turoń macaną! rąką lekceważąco. Go tam 
wdzięczność! Za co? Głupstwo! Nie! Nie! 
Nie chcą przeszkadzać, zresztą chciałbym 
zostać sam — i . . .

Zaraz... sam?... Znów ze swoimi myślami, 
niepokojem, niepewnością? A  może lepiej 
bądzie rzeczywiście skorzystać z gościnno
ści tych ludzi : aań. jt obijać sią po hot *• 
lach samemu. Kochają sią napewno, wkrót
ce sią pobiorą, straci swego dobrego sekre
tarza, gdyż to wiącej jak pewne, że ten już 
nie wróci do *meryki, Sam przecież przed 
chwilą powiedział. Właściwie lepiej było 
nie wyjeżdżać wcale. Tam przynajmniej 
miał pracą, wyrobione stosunki, nie było 
wiele czasu na myślenie. Dziś tu mu jest 
wszystko obce, zimne i nieprzyjazne. Przy
pomniał sobie swój wjjazd bez pożegna
nia tak, jj>by uciekał przed wszystkimi. 
A może Elżbieta znów rozjaśni mu życie, 
jak wtedy, kiedy zaczął jej oczyma pa
trzeć na świat? Zresztą był zawsze zam
knięty w sobie, może teraz opowie tym lu
dziom swoją tragedją, a jeżeli pomogą, po
radzą, przemówią do Elżbiety, przecież 
Stopniewski go zna i lubi.

Skrącili w cieką, spokojną ulicą i stanęli 
przed dużą willą tonącą w ugrodzie.

Stopniewski wyskoczył pierwszy i pono
wił prośbą.

— Wiąc dobrze, skoro pan jest taki go
ścinny i uprzejmy.

— Doskonale! Pobiegnę uprzedzić moją 
panią, że bądziemy m idi tai oiezwyjiłego 
gościa. I... rie wiem jak mam panu dzięko
wać za tyle życzliwości, pomocy, dobroci...

— To są głupstwa, zrobiłem to wszystko 
co pan nazywa dobro. Lą dla własnego ego
izmu. To pan mi wielo pomógł, wykorzy

stałem pańskie®wiadoinosd i obrotność 
jak tylko mogłem dla swoich celów, za to 
też sie coś należy, nieprawdaż? Przyjdę za
raz tylko oglądną maszyną i zamkną. Ozy 
jest tu garaż?
. — O Wozem, _ zaraz wszystko urządzimy 
?ak najlepiej, już biegną...

Turoń wyszedł powoli, przekręcił klu
czyk w drzwiczkach, spostrzegł, że maszy 
na dobrze Sią za przałą, odpocznie sobie za
raz w garażu. Otworzył bramą i rozgląd
nął sią.

Willa tonąła w seledynowej poświacie 
księżyce, w zapachach zieleni. Lato! Popa
trzył na biały dom, wysuwający s5̂  z uści
sku krzewów, j »dno okno było oświetlone. 
Jaka cisza i dobro biło z rego żó'łego, cie
płego świniła!

Turoń szedł powoli żwirowaną aleją, jak 
do zaczarowanego przybytku spokoju.

Tu była przystań, zadrofcił jej tak bar
dzo Stopniewskreanu w tej chwili. Ozem 
jest całe jego bogactwo wobec tego sku
pionego oczekiwania, jakie bije z tego 
okna!

Wszedł krok zł krokiem oardzo znużony 
na szerokie, kamienne schody.

Otworzył drzwi...
...W jasno oświetlonym hallu stał mgr, 

Henryk Stopniewski jege sekretarz i tulił 
nieprzytomnie v ramionach łkającą ze 
szczęścia... Elżbietą...

Elżbieta krzyknął*...
Usłyszał jej głos już wtedy, kiedy zam

knął drzwi za sobą.
Biegł śi ieżką ogrodu, potykał sią o krza

ki, mijał je z przełażeniem jak przyczajo
ne mściwe duchy w świetle księżyca.

(Ciąg dalszy nastąpi).
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P A S Y
T R A N S M I S Y J N E
z przydziałowych skór 
oraz wszelkie napraw 
w rkr iuje BOBER JAN, 
Kraków, ul. Pańska 8.

10-clo młer,.ączns z rodowodem

francuskie
D u ldog i - k a r z e ł k i
typowo laJuo, z dobrego chowu, 
do udstaoienia. — Kfńkuw. Ol

szyny 14.

MŁODA
pom< cnica domo
wa putr.cbna: — 
I lugal Ltgo 18, 
1 p. (Cichy Ką
cik). 19076

FRYZJERKI
poszukuje natych
miast ’ a dobrych 
V, Agmkaćh. Zgło- 
sze.iia: — Olsza, 
Chrobrego 7.

OD ZARAZ
potrzebne dwie 
kasjerki z kaucją 
S.000 zl. Zgłosze
nia os ibiste: Ger
trudy 2, m. 8, od 
16—18. 1909

A 3WOKAT
przyjmie seLre 
tarką (rza). ier- 
wszeństwo włada 
jący niemieei u. 
Zgłoszenia poda
niem warunków, 
kwalifikacyj: Go
niec Krak. Kra
ków, „Nr. 19096"

MŁODA
dziewczyna do 
sprzątania po
trzebna. — Kra
ków, Grzegórze
cka 34a/2, od 2—3 

19098

KIEP JWNIKA
do 2-galrowego 
tartaku, dobrego 
fachowca, ze zna
jomością maszyn 
z poważnemi '•e- 
ł i ,  łojami, po
szukują od 15-gu 
czerwca, do G s 
neralnrgo Guber- 
nar.turstwa. Zgło
szenia kierować 
do Hotelu Polle 
ra, pod . Kiero w
nik tartaku".

i 9ud7

DOBREGO
ogrodnika do dwo 
ru poszukuje sią 
od 1-go lipca. — 
Zgłuszenia z po 
daniem referen- 
cy j rieror. aó do 
Hotelu Pollera 
pod „Ogrodnik".

19068

DOCHODZĄCA
dobrem gotowa
niem, czysta, mło
da — potrze D»a: 
Kolberga 16/6, 
godfz. 17—18.

19081

POTRZEBNA
służąca do wszy. 
stkiego "O zaraz. 
Z :łoszenir między 
8-  6. Podgórze, 
Plac Przystanek 
2, m. '.  19088

POTRZEBNA
zdolna, przystoj 
na, doi, ij pre
zencji, kierowni.

. i/a, pr iz po
mocnica do skle
pu komisowego. 
Ple rwszeństwo z 
kaucją. — Oferty 
kierować: Goniec 
Krak., Kraków, 

■' ‘ “104".„Nr. 1910
19104

DZIEWCZYNA
do Kuchni potrze
bna zaraz: Mle
czarnia ,‘, Zdro
wie", ul. Toma
sza 17.. 19111

SAMOTNA
osoba przyjmie 
panienką od lat 
14. Zgtoi ze,iia- 
Kraków, ul. Jó- 
zefitów 9, m. 2.

:.9205
F H .Z JĆ R K Ę

pierwszorzędna 
przyjmą, gwa
rancja posada 
stała. Eyn ‘k 9, 
fryzjer „Józia".

FR YZJER KĘ
zdolną natycn- 
miast przyjmą, 
gwarancja pod 
300 zl., posada 
stała. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
19141". 19141

RYMARZ
garbarz — izuka 
pracy we dworze, 
pośrednictwo wy- 
nagrodą. Łobzo
wska 22, portjer.

18499
RUTY* WAMI*

pielęgniarka d j 
nom.rodków po
szukuje zaraz pra 
cy. Zgłosz: a a 
G oniec Krakow
ski. Kraków,' „Nr 
19007". 19007

BYŁY
W ŁAaCICIEL

większego gospo
darstw i rolnego, 
ermigrant, szko
ła rolniczą, po 

■ukuje pracy. — 
Może prowadzić 
samodzielnie ka
żdy objekt rol
ny. Zgłuszenia 
Biuro „Fiducia1 
Florjańtka 3, -  

rl l “ . 19212
CEGIELNI

kierownik, 20 lat 
pracy, poszukuje 
zającia. Goniec 
Krakowski, Kra 
ków, „Nr 19208“ 

19208

IN TELIG EN TN A
panienka, znają
ca jązy.' rosyj
ski, rzyjmie po
sadą do dzieci, 
towarzystwa star 
szej pani, “ven- 
tualnie 9 . pracy 
sklepowej. Zgło
szeni: : Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr. 19008".

79008
KULTURALNA,

samotna pani, po 
40, długoletnia 
zaraądczyni dwo
ru, perfekt nie
miecki, — szuka 
pracy za utrzy
manie. Zgłosze
nia: Goniec Kra. 
kowski, Kraków, 
„Nr. 19097".

19097

PANI
kulturalna, sąr 
tńa,' 80, zą® 
ślą domem. Wia
domość: Zaleskie 
go 44, m. 2.

J >085

BUCHALTER
bilansista, znają
cy niemiecki — 
potrzebny tymo 
chwilami. Gnnjec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 19115".

19115
POSŁUGACZKI

s  grtuwaniem do.  
szukuje. Zaleskie
go 45, m. 7.

■9125

POTRZEBNE
2 dziewczyny d# 
kue-hri: Bi Po
morski, Mikołaj
ska Ł  fui.17

IN TELIG E N TN Y
Pan potrzebny 
godzino”  o do 
służby informa
cyjnej. - Goniec 
Krakowski. Kra
ków „Nr 19210".

18210
"fryzjer

mąi ki miody na 
strłe potrą boy 
zaraz lub chłop
ca na ukończcplu 
praktyki. Kra- 
k ów. Limanow
skiego, 26, Py 
tel. 79203

SAMODZIELNA
zajmie sią dzieó-mi z gwSp, mar-
stwem, posiada 
odpowiednie świ» 
aectw a pracy 
na skromnych 
warunkach. Zgłu
szenia: Gońieo
Krak., Kraków, 
„Nr. 19157".

19157
PANI

z 7-letnlem dziec
kiem, mcynowa- 
na krawcowa — 
prosi , o pr cą we 
dworze, cbątnie 
do dzieci lub po. 
moc w gospodar
stwie. Łaskawe 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 191/1“  

19171
A P LIK A N T

: dwokaeki, sześó 
lat aplikacji, zna 
niemiecki, rosyj
ski, buchalterję, 
bilanse szuka ja
kiegokolwiek za
jęcia. Ofrr-y nad 
i v ł»ć Goniec Kra 
kowski. Kr fik ów 
„Nr 19167“ . 1976/

zo-l e Tn ca
poszukuje pracy, 
Umie gotować. 
Zgłoszenia: Go
nieć Krakowski. 
Kraków, „Nr.
19146". 19146

RETUSZItRKA
z niemieckim po
szukuje pracy. — 
Zgłoszenia: Skal- 
bani, Syrokomli 
14/12. 19151
DYPLOMOWANY 

INŻYNir 
MECHANIK

długoletnia prak
tyka, wład l języ
kiem , ols. in., 
niemieckim. Po
szukuje natych
miastowego za
trudnienia. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, Kra
ków, „Nr. 19129".

19129

BYŁY 
WAASC ICIEL

składu drzewa, 
emigrant, pószu 
kuje odpowied
niego zającia — 
(branża drzew
na). — Łaskawe 
zgłoszenia: Biu
ro „Iiaucia", — 
Florjadjka 3, — 
„Fachowiec".

19213

BIŻUTER JĘ
lub srebro, może 
być połamane, — 
kumę. Grodzka 
5, oficyny, 1. p. 
m. 4. 19181

STARE ZEBY,
mostki, korony, 
kupuje 1 przera
bia: Zakład den
tystyczny, Dietla 
60. 17972

UW AGA'
Kupi katolik 
pierścionek, łań
cuszek, branzolet 
ke. płaci najwyż- 
ize cepy. — Kra

ków, Szpit«'na18 
T p„ m. 2.

19182

ZŁOTE
hranzolety, łańcu
szki, pierś loniri, 
oraz Srebro kupu. 
ją: Grudzka 2,
m. 9, oficyny 
1 piętro. 19075

KU PIE
150 metrowych 
worków w do
brym otanie. 
Wiadomość: Dę
bica, Rzeszowska 
63, Ottomański.

19121

ZŁOTE
korony, mostki, 
stare z-by i inne 
kupuje: Mikołaj 
ska 5, m. 5.

19177
FUTRO

damskie, ładne, 
kupią. Hala Me
blowa, Wiślna 4.

19198
FUTRO

damskie, męskie, 
kuchenką gazowa 
kupią. Sta-cwiśl- 
ua 12/22. oficyna 
lewa. 19131

KUPUJE NOSZO: 
n A r in d e r o b ę
obuwie, bieliznę, 
płacą najwyższe 
ceny — Kraków, 
Starowiślna 54, 
II piętro, mie
szkanie 20, front. 
Przychodzą ao 
domu bez zobo- 
wiązanie 19229

KUPIE
buciki damskie 
szewro brązowe 
37, w /soki ob
cas, kilim deseń 
kwiaty. Konce- 
sjonown oy Chrze
ścijański Sklep 
Komisowy, św, 
Tomasza 30.

19221
UBRANIE,

futro, błam, bio. 
Puną kupię — 
Starowiślna 21, 
m. 1. 19206

KUPUJE
wszelkie znaczki 
pocztowe „Fila- 
telia" Kraków, 
Długa 14. 19222

UBRANIA. 
B IELIZN Ę 
NOSZONA

w każdym stanie 
kupują, na żąda
nie irzycbodzą 
do domu. Józefa 
42, m. 2. 19225

GOTOWKA
płacimy za wszel 
kie miaszyny, me 
ble, ubr"nip. o- 
raz inm Przed
mioty. Przyjmu
jemy rów-ież do 
komisowej sprze
daży. Duża wy
stawa, — szybka 
ztrzedaL. „K o
mis", plac Domi
nikański 4.

19230

APARAT
elektryczn: do
spawania, frezar. 
ke i rewolwerów- 
ke knpi Fabryka 
Maszyn „Moli- 
tor" WawTzyńca 
26 189/6
SZAFY. STOŁY
‘ńżka, krzesła 
lust— jada'ntc. 
sypialnie, gabi
nety oraz wjzel- 
kie urządzenia 
domowe kupuje, 
placi najwyższe 
ceny gotówką! 
Hala Meblowa, 
Wiślna 4. parter.

19019

UDOSKONALONE H A S ZY N Y
do wyrobów cementowych, dachówek, gąsiorów, płyt 
chodnikowych, posadzkowych, ki swąłolkÓw, rur "t sali* 
zacjjnyuh, r-mbrowln studziennych, w j  rnbl„ wytwórni i a 

maszyn d, wyrobów cementowych 19219 
„MASZYNOUET" — Klemens Jura 
Kenty, Krsls B.elltz (Obsrs ileslr rt 

informacje 1 zamówić oia przyjmuje oi ibiście n Krakowio, 
przy ul. Garbarskie) 10, m. 4 we wtorki, środy 1 czwartki 
każdego tygodnia. — Na żądanie cenniki i prospekty. — 
Dla bylycb 1 nowych odbiorców maszyn Jost»r~u ^  wa
gonowo Donland cement z Ostoberschltoircher Zementfabrlk.

JADALNIE.' I « Y
kredens, stół, 61 oglądały W Panie 
krzeseł, skór„ —I sandały drewnia- 
sprzedam. Wiat u-j ne r firmie A. 
mość:. Długa 42,1 Swiecbło i  Ska, 
drogerja. 190721 Szewska 24, I.

piętro — Nici 
s z a  F e  iSżkóda Są "i"- 

bibljomcznSszaf. ^  
ką na płyty, ka- J9185
nap), rozkłaJaną, 
biurku sprzedam 
Wiadomość: Dłu-

„GENERALGOU. 
VE iNEJ jl 4T

Kom1 letue serje, 
kupują Gotfryd, 
Bas stora 18.

17655

PRZEDMIOTY
ze ziota i srebra 
kupuje Koncesjo
nowany Chrześci
jański Sklep Ko
misowy, św. To
masza 30. 18222

O KA ZYJN IE
sprzedam kilka 
Pa-rcel badowla- 
wacb, dzielnica 
Kraków-Łobzów, 

oraz motor pra
wie nowy najlep 
szej marki „Wan- 
derer". Zgłosze- 
ni«: Goniec Kra
kowski, Kraków, 

Nr. 19207".
19207

"AROGROBĘ
NOSZONA

męską kupują, pła 
ćę najwyższą ceną, 
na żądanie przy 
chodzą do domu: 
Józefa 22, sklou 
narożny. 18375

N IEBYW  IŁA 
OKi AZJA!

Kamienica pe* ■ 
nokomfortowa, du 
że podwój-' ,  —
brama wjazdowa, 
14 ubikuojowa, — 
przy plantach, — 
okazyjnie 250.000, 
gotówką 200.000, 
sprzeda Skowroń 
ski, Rynek 39.

19226

MATERJE
na ubranie, W  
stjum, bielizną 
kupie. Dlica Ja 
błonowskich 7 — 
m. 4. 19045

BliuT^RJĘ
złotą kupią, i al 
lepiej zapłacą, n- 
lica Jabłonow
skich 7, m. 4, 
godz. 11- —1, —
3—6. 19046

MARKI
pocztowe kupuje 
dziesdęó lat ist
niejąca „Filate- 
Iia“ , Rynek 9.

19041

KU PU JĘ
noszona garde
robę, płacą do
brze. Starowiśl
na „4/24. 19049

ZŁOTE,
srebrne prze
dmioty kupują, 
Kraków, Pierac- 
kiego 5/2, 10—l ‘/i 
i 4 _ s . 18934

DOMEK —
wille, możliwie 
komfortowa, z o- 
grodem, lub par
celą uzbrojona, 
w dobrem poło- 
żeniu. przy tram- 
waju. najchętniej 
na Woli Justow 
sklej — kupie za
raz. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski. Kraków, „Nr 
18932".

ZNACZKI
pocztowe po-lskie 
i zagranica u > ku
puje „Polonia" 
Karmelicka 21 a.

19000

MASZYNY
do szycia używa- 
ue, kupuje Kri 
scher, Zwiera 
niecka 6. 19012

NOSZONE
ubrania, mary
narki, spodnie, 
bielizną kupuje 
Gazowa 11/14.

19090
PIENIĄDZE

natychmiast! 
kamienice, wille, paw“>,le s-upuje
biuro „Informa
tor", — Krakó-w, 
Pilarska 19.

1265k

KUPIE
lodówką i wagą 
dziesiętną. Zgło
szenia: Goni-eo
Krak., Kraków, 
„Nr. 19117".

19117

KUPIE
parcelą budowla
ną na > zedmie- 
ściu Krakowa. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 19118“  

19118

SKLEP
z urządzeniem od 
stąpią zaraz, 
Kraków, Rajska 
20, Herbaciarnią. 
Zgł. między 4—6 
pop. 19130

PIANINO. 
MASZYNĘ

do pisania simze- 
dam Starowiśl 
na 12/22. 19134

SINGFRA
maszyną namską, 
ubranie, zarżut- 
ką, spodnie 
sprzedam. Lubeł 
sk 31/14. : “ 201

OKAZJA 
PATEFDN

walizkowy, pier
wszorzędny, no 
wy — iprzedam. 
Mikołajska 6,
I piętra (4).

19152

PARCEI E
budowlane, uzbro 
jone, przy tram: 
waju i 10.000 Nad
to szereg realno- 
i ci okacyjnie po 
leca „Lokata", 
Kraków, Łobzow
ska 4. 19200

DWA
wózki dziecinne: 
sportowy i zwy
kły, oraz dwa 
płaszcze damskie 
do sprzedania. — 
Rękawka 47, m. 
8 19202

KDSTJUM
granatowy, jasny 
płaszcz ze spód
nicą o azjJnie 
do sprzedani . — 
Sławkowska , .11, 
sklep elektrotech. 
podwórze. 19233

W ILLA
Zakopane 8 ubi
kacji, ogród, 
wspwŁialy widok 
mi Giewont,
30.000. Zakopane: 
parcela 201 sąż
ni, doskonal: po
łożenie, 15.000. 
KRYNICA: dom 
murowany, 1n. u- 
bisacjl, Komfort, 
skle i, koncesja 
mon„, olowa, —
50.000. Domy 
Krauo™-.-, okoli
cy, wybói parcel 
poleca Ajencja 
,Wisła", Kraków, 
Pierackiego 5 — 
parter. Wszelkie 
zgłoszenia, linror- 
macje — be plr 
tnie. 19231

O K A ZYJN IE
TANIO

SPRZEDAM
ubrania, futru, 
sukien ki, pła 
szcze, kostiumy, 
trencze, buciki, 
lisa srebrnego, 
sweterki, kołdrą, 
k „ ,m j, obrusy, 
buty z cholewa 
mi, aparat foto
graficzny, lorna- 
tkę, kryształy, 
walizą, rakiety te
nisowe, obrazy, 
srebrne nakrycie 
stołowe, tacą, pa- 
tefon dwusprąży- 
nowy, papieroś
nicą. Kraków, 
Wielopole 10 
Bolesław Wyr- 
Wicz. 19216

t k a n k o w y
kołnierz, bobro
wy , wydrowy 
błam futrzany, 
lis mongolski, 
polarny czarny 
sprzeda: Micha
łowskiego 15/16.

193 ń

SPRZEDAM
obranie, z itz atkę 
płaszcz damski, 
sukienką, Ducikl 

av e nowe 38, 
35, kilim, firąnki. 
kapy, obrus. Sta
rów iślna 12/22.

19133

VfZEK
sportowy, dzie. 
cinny sprzedam, 
Osiedle, Bema 19 
m. 2, 19165

SPRZEDAM
ubranie męskie 
cz ,.ne i brązowe, 
zarzutką letnią, 
buciki wysokie 
t r. 42, żelazko e, 
lektryczne, lam 
pą, fortepian l o 
tómaną. Bernar
dyńska 8 m 9.

19163

BIELID ŁO
Sprzedaż — pian 
na Groblach 17, 
Sklep artykułami 
spozywez/mi 
gospodarczymi 
Na prowincją w” - 
syłam po otrzy 
mańiu oionlądzy 

19160

G RZEJNIKI, 
W6ZH , 

r.t ri
artykuły elektro
techniczne poleca 
firma „ 2ar“ , 
Slawaowska 11, 
podwórze. 19234

MASZYNĘ
oryginalna Sirn 
gera, prawie no- 
wą — okazyjnie 
sprzeda: a ałata
12 m ? boczna 
Słonecznej. 19217

G^RZEOAM
maszyną krawie 
cką odnawianą 
BUcb 8, m.

191U9

PŁATKI
owsiane, zupy 
grochowe, ,rysi- 
kowo, kakao i 
cukrem, cukier 
wa.jilio.i j  wła
snej piudukcji do
starcza sKlepom 
Ścisło, Tarnów 
Pułaskiego 52..

1328k

UBRANIE
rnesk 2 nowe — 
Spizedam, Kra- 
ków. Starowiśl
na 12 m. 16 Co 
ticyna). 18148

p a r c e l e
sprzedam obok 
ulicy Langiewi
cza, 20.000, ' — 
aparat fotogra
ficzny Exakte.-  
Krótka 8/5. 19170

JEDW AB
modny na auk- 
'*■ sprzedam. — 
Asnyka 5/12a.

18169

MASZYNĘ.
pii rścieuiowa kry 
;ą 1 Slngera łód

kową sprzeda’ — 
Michałowskiego 

15/16. 19154

SPRZGDAM
30 krzeseł, 2 sto. 
łj/ 4X150, 2 stoły 
4X90, 2 stoły
2X75, 6 ławek 2 
mełr., 4 ław 1 4 
ruzkr., 7 atolików 
60X60, wemtyla- elektryczny 
razem lub czę
ściowo. Zgłosze
ni . przedpołud
niem: ul. św. Ja. 
na 18 m 6.

19150

SPRZEDAM
tanio biurko no
woczesne, szafą, 
2 fotele. Siemi
radzkiego 23, m. 
"  1—4. 19148

KAMIENICĘ
dwupiętrową w 
Krakowie , 180
tys. — sprzeda 
„Piast", Wiślna 
4, parter. 19197

POACZOCHĘ
gumowa zagrani
czna, pil iwszorzę 
dna na żylaki — 
sprzedam: Helo-

19108
ip —
Iow 5, m. j

MASZYNĘ
do pisunia, sprze
dam: Kraków,
Szewska 24, m. 5 
od 8-  6. 1-JliG

eJTBWfc.i jzafą pokojuWą 
tarto: Gr mtozna 
19, przedł. Jul. 
Lea. 19112

MASZYNY
de pisania: Un- 
lem ood, Smith 

biurowe Olimp ja 
walizkowe sprze
da Firma „Adler1 
Kraków, Marka 
25. 19113

SPRZEDAM
solidne meble sa
lonowo: u Dłu
ga 84, m. 6.

19123

ROWER
zagraniczny „Ar. 
wan", prawie m 
wry, okazyjnie do 
sprzedania. Wia 
domośó u dozor
cy, Kraków, Kre- 
merowska 16,

19124

SPRZEDAM
u irazy, rzeźby, 
obrus ua 12 osób, 
obic'e meblowe, 
przedmioty deku 
racyjno — od 
godz. 15—18, Kro. 
woderska 27, m. 
1. 19126

LISY
piękne: uieble
ski, srebrny — 
sprzedam: Por1
górze. Nadwiślań
ska 8. 19128

SPRZEDAM
nowy kompletny 
pokój kombino
wany z tapcza
nem (orzech kau
kaski) i szafą 
czwórdzleluą: ul 
Rękawka Nr. 16, 
m. 3. 19136

O KAZJA!
Lisa niebieskiego 
Pięknego, 2 kuny, 
tchórzyk. sprze
dam: Filipa 2/2.

19139

OBUWIE
męskie i dam
skie, tzrenoze 
męskie i dam
skie. koszul' mą- 
skią, sportowe 
sprzeda — Sklep 
Komisowy Ry
nek Główny 26.

ifti99

SUKNIA
jedwabne, Ubrs - 
l e  męskie, ki 
lim, firanka, lam
pa do sprzeda
nia: Kraków, Ja
na 18, II piętro 
front. 19077

SKLEP
Kupna i Sprzeda
ży, śrf. Krzyża 
sp u cd i okazyjnie 
kilkanaście kili
mów, 1 dywan 
220X220 i lisa 
srebrnego, kilka
naście prześciera
deł i poszewek, 
irUka kopert na 
kołdry i pierzy
nę, . 1 poduszkę, 
2- kołdry, 2 koce, 
płaszcze, suknie, 
i wiele , innych 
rzeczy. Handlują
cym dam towar 
do sprzedania za 
kaucją, z możli
wością zwrotn 

ntosprzedan i 
towaru. r»2l 8

O KAZJA!
Sprzedam dwie 
pół morgi ziemi 
częściowo zaleś*, 
nej, pod Krako 
wem, za 27 u00, 
bez pośredników 
Szybka decyzja. 
( oniec Kraków 
ski, Kraków. „Nr 
<9086". 19086

FILATELIŚCI I
Naprawdę najta 
niej -kupicie: Ja- 
gielońska 6a/7. — 
Kómplety Polski. 
Zagranica. 18987

KUPUJE,
SPRZELAJE

Dom Handlowo 
Kominowy, Szpi 
talha, róg Toma 
sza. 19031

m a p z y n y
. . .„s in ger11* szaf-ga 42. drogeria. I ko^ e> oraz ; inne

MIESZKANIA,
POKOJE i ofwiPTwirnw nu» u n ■

:gł„szajcie bez- ’ z  !o. zguł)iony dowód
płatnie,do *ród> | G u u i e e l o s o b i s t y  n a.  na-
Kemelinks e|?7’ ■ Kr -I -i.r» kow, I zwisko Wiktor Karmelicka ,| 1T„i iń«VI. Kraków,
biuru Jau Rop- 
ski - SzachowSki, 
tedefoi 232-19
zaluiouo 1910.

prawie nu we, ce- 
J ny - przystępne — 

SAKSGPON I sprzeda Biuro- 
nowy okazyjnie I „Centrala", Flo- 
sprzeJ„m: Łokie-1 Tiau«ka 24/5. 
tka 23a/7. 19082 19186

HARMIINJA I PŁASZCZE 
HOHNERA damskie, męskie 

nowa. biała, per- wysortowane, ce- 
lold 120 basów— i ny przystępne — 
okazyjnie: Łokle-|;sprzeda Biuro 
tka 23a/7. 190831 „Centrala , Flo

riańska 24/5.
TANIEJ 1 19187

OD T A N D E T Y ! PAk Lb LA
solidniej i wygo-1428 Sążm, 21 me. 
dniej, dyskretnie tl.6w przy
a dobrze p  P^y-I Osiedlu Urz^dni- 
odziele Cię: v en-|czem nadzwyczaj 
trala n^ywimuj 1 <>]<azy.iiiie. lunę 
r -iwl roby, Piera-1 paj ceic , okazyj- 
ckiego 25, m. 2-lnie, male domkł.

191021 Eaieoie do dal' 
szegr rozparceló 

W PODG6RZU I wania—  sprzeda 
TEŻ I Koncesjonowane

możesz kupló u-.| BiUro ^.Własna 
ży wauą ga dero- Strzecha , Kra- 
bę w colidnem I ków, B cnek Gló 
źródle: ul. Lima-| wny 10. 19188
nowskiego Nr. 28,1------------mm.

Wiślna 4, 1 par
ter,, polec, rożne 

domowe,

io 7iral lagrody dam .zal PRACOWNIA
wyszukanie mie-l KRAWIECKA

NOOLtGi: I szkania! Zgłoszę-1 wykonuje: .
SrAJrhtaeafnl _ l  nia: Sieuklewi-1 kowuic, solidnie,
Kruonicza 14/5 I cza 26> Bodziny pnuktualnie, laKrupnicza lam. j 14_ l7 19211 „howo, tamo ko-

stjumy, płaszcze,
SKLEPU ' I I  ubrania. Zybli-

śródmieście, uo-lB M l f i l l l i r , M i | M ^ icz»  5, kia-
szukują, pośred-1 I tka 3, Bodoleck^
nictwo wy nagrol I IMUFla lW '1'11IHI Kraków.
dzę. Zgłoszenia:
Goniec Kraków-1 
ski, Kraków, — I n a

Nr. 18833“ .^^^| mand0]inie, gita-

15-tęj.

O KA ZYJN IE
sprzedam auKnul^gJjjJ 
grąnato\/e 8 me- I również zakupu 
try, lampę m o t o - 1 191
cyklową, dynaiuo I L i  h.
do roweru, lor-1 WILLA 
netkę potową,. to -1 nowómurowana, 
rebki damskie, I ćzyuszówa (O- 
pjecaki izkolne. siedle) 80.000, -  
pudło na damskie plug aing BGK. 
kapełunae, nesek- 20,000. Dohi no- 
ser ó d o  golenia, I womuiuwany, -  
prześcieradła ̂• ką I przy tramwaju, 
płelowe, kołderkę 17 nbikacjowy, — 
dziecięca. . - pac 155.090, plus dług 
damski na tęgą oOby _  Parcele 
pamc aunkie I tray ączme 550 
rękawiczki skór-1 sążni,, furzepięk 
kowe żóuo aeige 1 njf. położonej — 
Podgórze, Lwow-l ąo.uOu (możność 
ska 16, I , P-, -Jd 1 knpna każdej par 

191051 celi oddzielnie). 
Kompleks pai-ccl 

FORTEPIAN 1 500 sążni (Dżicl- 
„Bośendorf" dlu pioa Zwierzyniec) 
gd, sprzedam olta- u uzbrój oue ,55
zyjnie. W ia d o - jys, <, arM la  l78
mość: Drogerja
M. Jarzyna, Kra- 25.000. Parcela
ków, Rakowiekal 2Ć8 s: zu' piękąe 
2. 191061 Połozen.e ^Swo

szowice, 14.500 
■ Dwie wille - jed 

V  .1  norodzinhe (Wola
farbę, pri-1 justowska — Pro 

p a , sprzedam, na kóoim) ceny o-

iyOs341 korzystnych re 
ałnośd sprzeda t 

ROWERY | ^rransakcja**, —
damskie, messie I Kraków, Szewska 
sprzedaj© skład,I?,. 8* 19192
Ulica’ Dumiuikań. 
ska 3, m. 7. Krą-1
ków. 100261

DPASAN"
proszek dc tucze- SZATYNKA 
nia ŚWIR. nie- InaWąSe korespon

n i c i  I7NC » “ firiy w hodo- debeję z kultu• i c L u n ę  . h>T1 „ v . | u toym  Panem
damśka etogaic- l»"i trj,ody- wy* PanemuamBKą, Biegane-- .  Malopol I w celu matrymo
ka. sDrzedam!, -  atie jj. I njainym. Oferty

Matula. Kraków | Goniec Kraków-
ką, sprzedam 
Szlak 6/9. 19070

NATIONAL
kasa rejestracyj
na d« sprzeda
nie Oferty: Go
niec Krak.. k*ra 
ków, „Nr. 19u89“ 

1U089

SPRZEDAM
3 ke p 'jrza. g 
mtr. płótna na 
sienniki i  t. p., 
szpreat cienki do 
szycia. — Oferty 
z podaniem ceny: 
Goniec Krakow
ski, Kraków,, „Nr 
19090“ . 19090

SPRZEDAM
2 pary batów 
damskich, czarny 
płaszcz, f-luzke — 
eleganckie: Plac 
Zgody 13, m. 11.

19078
SPRZEDAM

iUataynę Singer 
krat iiicką: Zwie
rzyniecka 6. m. 
80, XII p. 19094

SERWANTKĘ
I tederme zer 600 
z V  konsolę Błe- 
dermayci di/9 sł., 
jadalnię styl wie: 
deński 1.600 zł,, 
epTzedam. Zglo 
sźęnto: G-omec
Krak., Kraków 
„Nr. 19095".

1909&

UBRANIE,
palto, tapczan - -  
sp: "edem. Staro 
wiślna 21. m. 8, 

18537

PUTRO
źrebce franou kle. 
popielice, trrucz 
aprzedam Staro 
wiślna 21, m. 8 

18! 38

K IL K A
Dieslów 6 KM, 
oraz łokomobile 
lo 85 KM. do 
starczy ReprJ
z intacja Przemy, 
śłu Wielkiej Rze
szy. — Kraków, 

Siemiradzkiego 
21/2. 19025

Do nabycia we I ski, Kraków, „Nr 
wszystkich apte-118991". , 18991
kach, drou.rjach. 
w Kółkach roln i-1 TRZYDZIESTO- 
czych I składach I PIĘCIOLETNI 
nasion, 1298k | m a cobietę -  

najchętniej itar 
KR&KfiW I oz:t| — materiał- 

Fnmieaiće w ille nie 1 ^chSwoizu-

mator" j W n rsk a  ^brym oujalny61'  

piel 13lak| ków, „Nr. 19074

WDOWIEC. 
BIBUŁKI | iat 45. : właśi-ielel 

szerokie, wąskie. I t,ardzo rentowne- 
tutki papierosowe. I ga przedsiębior- 
Cygarniczki wiś-1 8twa, eza’ yn, śr* 
otow® poleca -  I dniego wzrostu,
EN-A-EM. , Kar* 1 bez, uałogów ' 
melicka 58, Ipozna,pannę, bez 

171111 dzietne. wdowę 
do cztedziestu lat, 

MŁYRSKIE I gospodarną, ewen 
maszyny, przy bo. I paln ie posażną,
ry wszelkiego ro-
dzaju dostarcza I Peł niatrympnjal, 
Zakład budowy I &s,zen>a
młynów, Kraków, I ®*ur? Ogłoszeń
M azowiecka 85. J  f a ń s k a  ^ J l

ROWER POLAK
nowy sprzedam: I ? ; ,
J agiellońeka 4,—  I ua
siklep eloktroitech-1 
niozny 185801 modzie lny. praa ln ie poM)»ć w ce. 

t r r m p t s  l lł!  matrymon I f s K  Inym sytuowaną
I Pannę lub cle.
Igancką wdówkę- 

ubrania, p£asz®ze I Poważne zgłosze- 
męskie, _ kostju-1 nla; (jeniec Kra
my. sukienki, - 1 kowski, Kraków 
płaszcze damsWe.l . Nl 19204“ . 1920/
aparaty fotogra-1 _____ ■
ficzne, zegarki,] KAWALER, 
patefony koncer. 40 lat_ emigrant, 
towe i walizkowe, tvotyniak, pozua 
skrzypce, kilimy. panią do la< 40, 
teczki. ko-izul która byłaby w 
męskie, torebki, możności dać p-a- 
apasżki damskie,,] (branża drze- 
obnwie, lis nre l wna). Nie m i  1 
brny, maszyna ; być piękna, all 
do pisania. -  , miła, szlachetne- 
Sprzeda: W iślna r-harakto
8. „Okazja • (Cel m rtryriunial-

1918A | ny — Poważne 
zgłoszenia: Biu

SPRZEDAM | t o  Ogłoszeń, Flo- 
nkązyja e okna: | rjańska ,8/11. 
Kosynierów 15b.,| „Zdrowie11. 
Kraków. 191731 19214

L o k a  u
POKOJ | UNIEWAŻNIAM

niekrępnjący. ta-1 bon na 144 zi * 
zienka, — ewent I firmy Ciemiak, 
pościeli, śniada-1 Karmelicka 46. 
nia. dla „  ypła-1 19158
cnlńycn Panów-. 
a.‘yje.."ków, «io| UNIEWAŻNIAM

,Nr. 19119“  I Igliński, Kraków, 
13JJ 9 Zwierzyniecka 

19. 132’ k
100 ZŁOTYCH

JASNOW IDZ -a  
PSYCHO- 

GRAFOLOG
'|rze itp wyuczam |Womoni,h wyja- 

d w u  grać z nut kilnu I śmia wszelkie spra
,, I miesiącach. In-1 iy, także zagi-

nmeblowaniem pu strumenty rfypo , uionyeb. Praw- 
sznkuie z S i r  -  życzam- 0 i?<;11?'' dziwe Przepowię- 
Zrfoszenia ' B in-Iaowstot’ “  Aleła Mnie przyszłości, 
ref Zlec ń. Maje y-ski, Krowoderska! 191381 tę - urodzenia. -
41. 19054 Przyjęcie: Kra-

MARCZEW- I Ló«,  Straszew- 
ŁAO N Y POKÓJ, | SKI EGO sinego 25, m l2_ 
niekrępujący. so-| akademicki inrs| oficyna. 19227
lidneuii panu nal niemiecko-pól- | _____
urodziny popołu- I skiej stenografji I IN STALA CJE 
dniowe. Goniec | (języka) maszy-1 światła elektryr
Krakowski Kra-1 nopisma. Rynek I cznego, dzwona
ków, ,;Nr. i&H5".|9. 19048|ków wykonuje:,

  — —--------- 1—------------------------ 1 naprawia: Kon-
n d & le g I , | LEKCJI. | cesjońdwańy, Ar. 

śródmieście — I muzyki (forte- ] matys, Kraków,
Aśmyua 5, drugie|pian) początkują-1Stolarska 6. ■
piętro, Kowah.ka.|cym i zaawanso 19210

19168 _ wany :m Lubicz |
3, m. 1, godz. 2—31I “htr

niemieckich u- 
rzędników kole 
j owy en pos-zuku

KTOKOLWIEK
191001 wie coś o  lotach'
 1 Antoniego Bia-

KONCESJONO- | szczaka, mata i  
. ’ WANE | Gdyni, proszony

je 2 pokoje * i Ł | kursy kroju 1 ] j 3c usilnie o
zienka, — blisko | szycia Józefina,! wiadomość do
dworca. Oferty: I Krakńw, Ul. Wax| Gońca Krakow-
Goniee Kraków-|Bzawska 4. Nowelskiego, Kraków, 
ski, Kraków, -  kursy 15 czerw- „Nr. 19164".
.Nr lto.91 . 191911 ca. System Wor-| 19164
—  ~  . „ . . . — I hta, . płaty przy-]
cz „tto Szewsk , SHp? e- 'Ypl8?  UNIEWAŻNIAM! 
S I ' ? ' ,  W022152 enn (kradzioną W i nu 8. 19022| wiecu ar. 19180 tymację Jnii r-

GARSONIERY | N ,F „ , p r w|Ec o l  sF-etU J

torkln i rodMuie ROSYJSKIEGO I dowód wojskowy 
S  k  udziela p i u i  o r na nazwisko Jó-

ZaSą0* 10161Goniec Urakow- ska- DŁu*a J  12x61
ski, Kraków, „N r1 19123
1908711. Ia087 JASNOWIDZ 

STUDENTKA | przepowiada w 
SZUKAM I filozofii udziela|. „zmaitycb spra- 

iokalu na’ cukier-1 korepetycji. .Za- wach: Kraków
nię z pracownią, kres: gimnazjum, Starowiślna 12 
lub . samą praco- U®®1™ - Oferty mieszkanie 16.(0- 
wnię — pośred. | nadsyłać: Gomce I ficyna)u 19147 
nictwo wynagro- . krakowski 1 -  i-
dzę. Zgłoszenią:! huw, „Nr. 19168 UNIEWAŻNIAM
Goniec Kraków-

riOCLEGI
wolne — infor- 
niScje: Sławkow
ska .4/4.

19166 j skradziony dowód 
osobisty DOKP. 
Kraków, Heleny 
Siemsen, nartę 
poboru denatura
tu na nazwisko J. 
Rybkowa, kartą

NOCLEGI
przyjezdnym: 
Kraków, Wielo
pól ’ '4/4. <9079

  , PRZEWOZY
190711 towarów aUtaml |mięsną 6914, do- 

niężarowemi. kuli-1 wody zastawni? 
mi: Zaim jb o fa  5lcze.  1,9174
mieszkanie 5 , I - -  -

18994 UNIEWAŻNIAM
snradżioue: do-

. LEKAhZ wód osobisty. rae- 
POK6J eho-rub kob ie-hryk® , -1 

nm«blowany, bez|CvCb i aknszer - I lekarski na na-
lazienki, pracu- ordynuje Dietla ™ * ^ ?  Tade’,l“ '
jącemu, kultural-|02 m 3. 192241 Zbigniew, Stefan
nemu pann wy-| !___1___________| Kohlbeiger.
najm-: B ą j* A « .  PŁASZCZ 1 19148

' ' czarny gumuwy | ODDAIP
EMERYTKA I zgubiony, zwtó- | ,,ja 0Wuj o dtiew- 

szuka pokoju —I m  f a wynagro ]c?ynkę lat 4. —-  
kościół, — blisko | dceaiem: Olean-1 Sutar Helena, po-
Kra i », dojazd ! %?• dom Pl,ł5 S «I c®> Gd6w- ,Za* 
Goniec Kraków-18Kiefe°-
»kf. Kraków, „Nr 
19114". 19114 SAD GRODZKI

w Krakowie, dn. 
10 ez, .'wea 1940,

19235] gńrzany, wojew, 
I Kraków 19120

TYLK O
słfrlny mistrz 

I. 2. Nc.l Tajemnej Wiedzy
POKfiu

d la  p rzy je zd n y ch : I sygn . ,
Aleja Słowackie. 1750/40. Na wnio-j Psychografolog- 
gu 62/16. , 19116 |sek Damiana Mi-1 Astrolog wyjaśni 
— -  -  -  I losarlewicza za-1 nieomylnie mroki
■•OriZU KUJ EMY | rządza się postę-|Twej przyszłość!; 
lokalu biurowego | powanie celem u-1 Wypadki, choro* 
w śródmieściu — |morzenia 2-ch do. | by, miłość, szozę- 
Goniec Kraków-1 wodów zastawni-] ściel Wyioczi ia 
ski, Kraków, „Nr I czych bezimien-| iUdywidualna! 
19149“ . 19149 |nyrh Zakładu Za-1 Podać datę iiró-

 ---------------- 1 śtawniczegu Ko-ldzenia, 1.50 zna-
SOLIDN: |munalrej 1 sy Iczki na porto,

lokator pochodzi | Oszczędności Mla-1 Szangoni, — Krą. 
zawozi z Biura | s i  Krakowa Nr. | ków, Ssewska 7/8 
mieszkaniowego I 28716 z dmia 20.1 19021
„Solid-Rucb11, ul. VI. 393’  r. oraz 
Mikołajska 6. —|Nr. 33468 z dniał  UNIEWAŻNIAM 

Przyjmujemy 120. VII. 193» r. | tartę rozpozaa- 
gratm zgłoszenia 1 i wzywe sie PO-[wczą z fotogra- 
mieszkań — po-| siadaezy tj,ch do- f (a ns nazwiskoQ ] 1 O 1' 310 I —r* .*1 /- .... — —7.1 — —. — J L —1 A a --V -19153Iwmdów zastawni-12„fia Dymek, wy 

■ — | czych, aby zgło-Jdana nr-zuz Ma-
UCZCIWY 1 sili swe prawa do [ gjgtrat Skalb- 

emerytowany u-16 miesięcy od da-1 mierz 1319k 
rzędnlk państwo- ] ty ogłoszenia te-1 -
wy, poszukuje | go w -wania. W| REUMATYZM, 
słonecznego poko. I razie przeciwnym I nerwobóle leczy 
ju/oe® mebli przy ( uzna Sąd wym ie-hylko SAPOMEN. 
knuurainej ra-jnione dowody za-|THOL-Matuli. — 
dżinie na przy; I stawnicze za u-1 Niezbędny przy 
stępnyeh wa-run-1 morzone. 191591 grypie. Do ttaby-
aaob. Pzc-togóło-1 _ _ _ _ _ _ -----1 c;h we wszyst-
we warunki doi GABINET Ikicb aptekach I 
omówienia. Agen-|lekarski dla chor-ldrogeriach, 
cja. Sienna 121 wenerycznych — I 1296K
pod , Kumryt11. | (kobiety i dzieci), |----------------- -

191561 Skórnych i kobie-| r>ZIDZIUSIOWI
' ’ ----- -- ~ - |cych. Ordjrnjj|  łóżeczko dziecin-

M l' FIKANIA [kobieta-lekarz od I no dostarczy Dem- 
zgłaszajcie bez-1 godz. 9—1 i 4—8 1 biński — św. Mar- 
płatnie, wynai-l przy uHcy Grodz-• ka 19, narożnik 
m: jemy natych | kiej 48/3, Kosme-| Florjańskit j. Tąp 
miast Starów iśl-| tyka lekarska. — | czany, fotele- 
na 12 „Gwaram-1 Pielegnaccja cery I Łóżka, otorLa"”  
cja11. 1913311 włosów. 1916? | 19107

GRUŹLICA PŁUC
zaflegmlenią na.vet zastar,."<ą astmę, katary żo
łądka, kamienie żółciowe, żółtaczkę, choroby nerek 
i wątroby, wyleczą specyfik zagraniczny Plnuz-

użnany prze* słynńycb lekarzy jako środek utoźa- 
” 'oan, < gwarartowaar . — Obecnie przeniesione L** 
bt> itorjum: Kraków, ullea Długa 48, ml—zkaulc l«

Porady dla chorych bezpłatnie. 1183k!

Wydawnictwo „Goniec Krakowski11 KrBków, Wlalopolo 1, — Tolefony: 150-60, 150-61, 150*82,


